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ادعای رییس شورای اسلامی شهر مشهد: قطع گسترده درختان پادگان ارتش در این شهر صحت ندارد
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خط و نشان »ایران« برای آژانس
در شــرایطی کــه ایران بالاترین ســطح همکاری خود با آژانــس را برای حل 
موضوعات اختلافی به جریان انداخته اســت سه کشــور اروپایی طرف برجام با 
همراهی امریکا و رژیم صهیونیســتی نشست شــورای حکام را به فرصتی برای 

گشودن جبهه جدید فشار علیه جمهوری اسلامی تبدیل کرده اند.
ایران نوشــت: شست روز گذشته شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی به 
محملی برای طرح ادعاهای تکراری »رافائل گروســی«، مدیر کل آژانس علیه 
ایران تبدیل شد. 35 عضو شورای حکام در حالی نشست سه روزه خود را در شهر 
وین آغاز کردند که پیشــتر منابع غربی گزارش داده بودند، امریکا و ســه کشور 
اروپایی آلمان، فرانسه و انگلیس قصد دارند در نشست جاری با صدور قطعنامه ای 
از ایران بابت آنچه عدم همکاری با آژانس خوانده شــده، انتقاد کنند. نشستی که 
»رافائل گروسی« تنها چند روز پیش از آن راهی سرزمین های اشغالی شده بود تا 
با مقام های رژیمی به گفت و گو بنشیند که به رغم تجهیز به تسلیحات هسته ای، 
کمترین تعهدی نســبت به مقررات حاکم بر روند فعالیت های هسته ای کشورها 
از جمله پادمان هســته ای موســوم به»ان پی تی« از خود نشان نداده است. این 
در حالی اســت که خارج ماندن اســرائیل از پیمان منع اشــاعه جز امکان انجام 
آزادانه فعالیت های هسته ای بدون هرگونه تعهد هسته ای و بدون کنترل نهادهای 

بین المللی معنایی ندارد.
بــا وجود این، این رژیم غیرعضو »ان پی تــی« تنها با اتکا به عضویت در آژانس 
از همــه ظرفیت هــای این نهــاد بین المللی بهره مند شــده و تــا جایی امکان 
نقش آفرینییافته که با تحریف واقعیات می کوشد مدیرکل آژانس و سایر اعضای 
معاهده را به واســطه عضویتشــان در این پیمان برای همدســتی در پیگیری 

ادعاهای جعلی علیه فعالیت های هسته ای صلح آمیز ایران ترغیب نماید.
اتحاد استراتژیک طرف های غربی

این در حالی اســت که مقام های اســرائیلی با نگرانی از توسعه روابط اقتصادی 
ایران، می کوشــند در روند رو به پیشــرفت فعالیت های هســته ای و اقتصادی 
کشــورمان اخلال ایجــاد کنند. فارغ از آنچــه اقدامات ضد ایرانــی امریکا در 
چهارچوب رابطه راهبردی با نزدیک ترین متحدش یعنی اسرائیل معنادار می شود، 
خودداری ســه کشور اروپایی طرف برجام از انجام کمترین وظیفه در چهارچوب 
این توافق و همســویی با آنچه در نشســت جاری شــورای حکام علیه ایران به 
جریان افتاده اســت، نشان از آن دارد که آنها در پشــت پرده، به خدمت امریکا 
و اســرائیل درآمده اند. به این ترتیب اکنون آشکار شده است که در نقطه مقابل 
ایران مخالفانی ایستاده اند که بر تریبون  هایی سوارند که تولیدات شان فقط دروغ 

و تحریف است.
دخل شــان ناچیز اما خرج  شان از کیسه ســازمان های به اصطلاح مدافع امنیت 
جهانی بی حد و حصر اســت. این اتفاق نه نخستین بار است نه آخرین بار خواهد 
بود. سال ها پیش اســرائیلی ها به دروغ از فعالیت های زیرزمینی هسته ای ایران 
نوشــتند، بعد ها همانان اعلام کردند به توافق هســته ای متعهد نخواهند ماند و 
اندکــی بعد مدعی فعالیت های مخفی هســته ای در مکان های ادعایی جدید در 

ایران شدند.
بهانه ای به نام »نگرانی«

با چنین پیشینه ای مدیر کل آژانس روز گذشته ادعاهای خود را بر پایه ادعاهای 
واهی آغاز کرد که از ســوی محافل خبری و اطلاعاتی وابســته به غرب و رژیم 
صهیونیســتی دریافت کرده بود. »گروسی« در آغاز نشســت روز گذشته برای 
اعضای شورای حکام آژانس مدعی شــد که ایران توضیحاتی ارائه نکرده است 
که از نظر فنی در رابطه با یافته های آژانس در ســه مکان اعلام نشده در ایران 
معتبر باشــد. مدیر آژانس همچنین با »جاه طلب« خواندن برنامه های هسته ای 
ایــران ادعا کرد که آژانس نمی تواند صحت و کامل بودن اظهارات ایران را تأیید 
کند. او که در یک نشست و پاسخ با خبرنگاران حضور یافته بود وقتی با پرسشی 
درباره سفرش به سرزمین های اشغالی پیش از نشست شورای حکام روبه رو شد، 
ادعا کرد که موضوع ایران در گفت و گوهای او با مقام های اسرائیلی مطرح نشده 
است. »گروسی« همچنین در پاسخ به پرسشی درباره موضع آژانس پیرامون عدم 
عضویتاسرائیل در »ان پی تی« مدعی شد که »تمامی کشورها حتی رژیم اسرائیل 
هم باید به »ان پی تی« بپیوندند و تمامی تأسیسات و پادمان ها و تجهیزات آژانس 

را داشته باشند.«
سه مکان ادعایی

اشاره مدیرکل آژانس به مکان های ادعایی در حالی است که او اسفندماه گذشته 
در سومین سفر خود در دولت سید ابراهیم رئیسی به تهران آمد. این سفر درست 
در مرحله پایانی مذاکرات وین انجام شد و این در حالی بود که بستن پرونده های 
باز ایران در آژانس یکیاز شــروط مورد تأکید مقام های کشورمان برای موافقت با 
بازگشت امریکا به برجام بود. شرط  گذاری ایران از آن جهت حائز اهمیت بود که 
آژانس روی موضوعاتی دست گذاشته بود که پرونده آنها پیشتریعنییک سال پس 
از دســتیابی به برجام در قالب پرونده موسوم به مطالعات ادعایی بسته شده بود؛ 
مقام های رژیم صهیونیســتی مدعی شده بودند اسناد ادعایی آنها نشان می دهد 
ذراتی هســته ای در ایران وجود دارد که از گزارش پیرامون آنها خودداری کرده 
اســت. جالب آن بود که رژیم صهیونیستی برای این ادعا هرگز اسناد معتبری به 
آژانس ارائه نداده بود اما مدیر کل آژانس بر مبنای همین ادعا خواستار پاسخگویی 
ایران درباره ســه مکان شیان تهران و سایت هایی در نزدیکی اصفهان و آباده در 
اســتان فارس شد. این درست نقطه مقابل روند همکاری ای بود که میان ایران 
و آژانس در چهارچوب برجام به جریان افتاده بود. در پی ســفر اسفندماه گذشته 
گروســی به تهران، ایرانو آژانس به توافق جدیدی دست پیدا کردند که بر اساس 
آن مقرر شد سازمان انرژی اتمی ایران حداکثر تا ۲۹ اسفندماه گذشته توضیحات 
کتبی مطرح شــده توسط آژانس درباره موضوعات مربوط به سه مکان ادعایی را 
به همراه اسناد پشتیبان مربوط، به این نهاد ارائه کند. رئیس سازمان انرژی اتمی 
ایران نیز با توجه به توافق های انجام شده اعلام کرد که تا آخر خردادماه مدارک 
لازم بین ایران و آژانس تبادل خواهد شــد. دو طرف پس از این توافق، تاکنون 
ســه دور نشســت برگزار کرده اند و ایران نیزیک بار به صورت مکتوب نظرات و 
پاسخ های خود را ارائه کرده است، اما به رغم این همکاری، گزارش اخیر آژانس 
بی اعتنا به اقدامات ایران منتشــر شده و مدیر کل، استدلال های غیرمنطقی خود 

را بر پایه سناریوی جعلی رژیم صهیونیستی مطرح کرده است.
حالا در شــرایطی که ایران بالاترین سطح همکاری خود با آژانس را برای حل 
موضوعات اختلافی به جریان انداخته اســت سه کشــور اروپایی طرف برجام با 
همراهی امریکا و رژیم صهیونیســتی نشست شــورای حکام را به فرصتی برای 

گشودن جبهه جدید فشار علیه جمهوری اسلامی تبدیل کرده اند.
پیامدیک تصمیم سیاسی

تردیــدی وجود ندارد در صــورت صدور قطعنامه ضد ایرانی شــورای حکام در 
روزهای آتی، این واکنش ایران است که خبرساز خواهد شد. به این ترتیب اقدام 
جدید اعضای غربی آژانس نه پایانیک داستان که آغاز رویدادهایی دیگر پیرامون 
نحوه همکاری ایــران با مرجع بین المللی نظارت بر فعالیت های هســته ای اش 
خواهد بود که مدت هاست به محلی برای امتیازگیری طرف های غربی و فشار به 
جمهوری اســلامی تبدیل شده است. هیچ بعید نیست که ایران به جای پذیرش 
بی چون وچرای خواست های آژانس که می تواند به عنوان یک رویه  جهت طرح 
ادعاهای بیشتر و بازرسی های بدون چهارچوب باشد، اهرم های حیاتی بلندمدت 
و کوتاه مدت ویژه خود را برای تلافی جویی صحنه سازی غرب در زمین شورای 
حکام به کار بگیرد. ممانعت ایران از صدور مجوز دسترســی آژانس به اطلاعات 
حافظه دوربین های نصب شــده در مکان های درخواســتی این سازمان و از بین 
بردن این اطلاعات می تواند نخســتین قدم ایران برای مواجهه با کارزار سیاسی 
آژانس باشد.در همین راستا، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه نیزیک روز 
پیش از نشست آژانس در توئیتی هشــدار داده بود که »اگر بانیان قطعنامه ضد 
ایرانی در آژانس بین المللی انرژی اتمی روش تهدید را دنبال کنند، مسئول همه 

عواقب آن هستند«.

تمام سخنرانی های نا تمام
از آغاز پیــروزی انقلاب با فضای پر تنش آن 
سال ها و صبر اندک جوانان پرشوری که کمتر 
نظر دیگــری را تاب می آوردند بر هم خوردن 
سخنرانی شخصیت های سیاسی کشور یک امر 
مرسوم و بعضا تکراری تلقی می شد و سخنران 
ها نیز میدانســتند که عمدتا نمی توانند برنامه 
خود را به ســلامت تا انتها برسانند و همواره 
صدای شــعار و بعضا گلوله در ســخنرانی ها 
شنیده می شــد اما با گذشت دهه شصت نوع 
این رفتار و برهم خوردن ســخنرانی ها تغییر 
کرد و برخلاف دهه شــصت کــه با ماهیت 
ایدئولوژیک این اتفــاق صورت می گرفت در 
دهه هفتاد به این سو برهم خوردن سخنرانی 
ها و مراسمات شکلی سیاسی به خود گرفت و 
برهم زنندگان نیز در موارد بسیاری چهره و خط 
سیاسی مشخصی نداشتند و حتی در مواردی 
افراد صرفا برای ایجاد تشنج مورد حمایت عده 
ای قــرار می گرفتند و هیچگونه تضاد و یا بار 
ایئولوژیکی پشت رفتارشان نبود.در همه جریان 
های سیاســی اعم از اصولگرا، اصلاح طلبان و 
ضد انقلاب این پدیده غیر اخلاقی مشــاهده 
شده است اما در جریان انقلابی کشور مواردی 
بوده است که منجر به تذکر دوباره رهبر انقلاب 

شد.
بــه گــزارش روزنامــه صبح امروز، ســایت 
خبرسراســری در گزارشی نوشت: رهبر معظم 
انقلاب در تذکری که چند سال قبل دادند نیز 
به نوعی دیگر و با شــدت بیشــتر، برهم زدن 
سخنرانی ها را محکوم کردند. ایشان در یکی 
از تذکر های خود در سال های قبل فرموده اند: 
»کسانی که راه می افتند و شعار می دهند اگر 
واقعا حزب اللهی و مؤمن هستند بدانند که این 
کارها به ضرر کشور و خلاف شرع است و اگر 
هم اعتنایی به این حرف ها ندارند که حسابشان 
جداست«. اما گویا گوش برخی از افراد به این 
توصیه ها بدهکار نیســت و در روز های قبل 
به مناسب ســالگرد درگذشت حضرت امام در 
هنگام سخنرانی سید حســن خمینی مجددا 
شاهد سردادن شــعار های تند و برخی تنش 
آفرینی ها در مرقد امام بودیم که با تذکر جدی 
مقام معظم رهبری مواجه شد؛تذکری که اتمام 
حجت با این افراد ســاختار شکن بود و از این 
پس هرگونه رفتار این چنینی به معنای تقابل با 
کلام و منش و اندیشهی رهبریست و جریانات 
سیاســی باید مراقب رفتار خــود در اینزمینه 
باشند. تذکر دوم رهبر انقلاب، به نوعی اتمام 
حجت با کسانی است که به هر دلیل اقدام به 
بر هم زدن ســخنرانی ها و جلسات می کنند. 
ولایتمداران حقیقی، راه اعتراض به مسیرهای 
انحرافــی را به امر رهبر انقلاب، جاده تبیین و 
روشــنگری جامعه می دانند و در آن گام می 
نهند و شمار زیادی از آنان نیز پیش از این هم 
در همین مسیر بوده اند اما آنان که از این پس 
به تذکر داده شده بی توجهی کنند، یا مدعیان 
ولایتمداری هستند که مهر بطلانی بر ادعای 
خود زده اند یا افراد مغرض و مزدوری اند که به 
دنبال بدنام کردن جریان انقلابی و اهداف شوم 
سیاسی و ماهگیری خود از آب گل آلود تنش 

و هیاهو هستند.
تمام این حوادث وجه اشــتراک مهمی دارند. 
اولین آن این اســت که هزینــه اش به پای 
نیروهای حزب اللهی نوشــته شد و دوم اینکه 
تمام ایــن بداخلاقی ها در روزها و مکان هایی 
اتفاق افتاد که برای مردم دارای اهمیت فراوانی 
است. سخنرانی آقای هاشمی در روز 15 خرداد 
در حرم حضرت معصومه)س(، سخنرانی حجت 
الاسلام سیدحسن خمینی در روز 1۴ خرداد در 
حرم امام خمینی)ره(، سخنرانی حجت الاسلام 
ناطق نوری در شــب های احیــا در حرم امام 
رضا)ع( و سخنرانی آقای علی لاریجانی در روز 
۲۲ بهمن قــم و... برهم خورد.در این حوادث، 
مهم تر از اینکه به چه کسانی حمله می شود، 
خدشه دار شدن چهره جمهوری اسلامی است 
و این بداخلاقی ها موجب برهم خوردن آرامش 

فضای سیاسی کشور خواهد شد.
رئیس قوه قضاییه نیز در روز گذشته با واکشن 
نســبت به این نوع رفتار ها و با اشاره به اتفاق 
اخیر در مرقد امام گفته است: »با توجه به اینکه 
اتفاق رخ داده در روز 1۴ خرداد در حرم مطهر 
امام راحل، مســبوق به سابقه است، از دستگاه 
اطلاعاتــی می خواهیم تا این موضوع را دنبال 
کنند؛ چنانچه عده ای از روی غفلت مبادرت به 
چنین عملی می کنند باید متنبه شوند؛ همچنین 
چنانچه عده ای ناخواســته از ناحیه شــیاطین 
تحریک می شوند، باید به این مساله توجه کنند؛ 
از سویی دیگر، اگر دست های پشت پرده ای نیز 
وجود دارد که می خواهند اینگونه مراسم ملی 
و مهم ما را مخدوش کنند و ســوژه به دست 
دشمن بدهند، باید موضوع دنبال و تعقیب شود 

و اقدام مقتضی و متناسب صورت گیرد«.
در ادامه به برخی از این سخنرانی ها که 
در سال های اخیر با تنش مواجه شده اند 

اشاره خواهیم داشت:
برهم زدن سخنرانی آقای هاشمی رفسنجانی 
در 15 خــرداد ســال 85 در حــرم حضــرت 

معصومه)س( توسط یکی از حامیان مشایی
در میانه هــای ســخنرانی آقــای هاشــمی 
رفســنجانییکی از حاضــران با بیــان اینکه 
می خواهد سؤالی بپرســد، نظم عمومی سالن 
به هم خــورد و اعتراضات پراکنده ادامه یافت 
که با واکنش جمعی از حاضران روبرو شد. در 
حالی که رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
تلاش می کرد با آرام کردن مردم به ســخنان 
خود ادامه دهد، ناگهان شــخصی که به لباس 
روحانیت ملبس بود، با فریاد، نظم مراســم را 

به هم زد که این امر با واکنش شــدیدی روبرو 
و منجر بــه درگیری های پراکنــده فیزیکی 
میان حاضران شد.مسعود شفیعی کیا از عوامل 
اصلی اخلال در ســخنرانی آقای اکبر هاشمی 
رفسنجانی در 15 خرداد 1385 در حرم حضرت 
معصومــه )س( بود. وی بعدها یکی از حامیان 
اسفندیار رحیم مشایییار نزدیک محمود احمدی 

نژاد شد.
برهم زدن سخنرانی حجت الاسلام 

سیدحسن خمینی در خرداد ماه سال ۸۹
ســید حســن خمینی بلافاصله پس از پایان 
سخنرانی احمدی نژاد پشت تریبون قرار گرفت 
و سخنرانی خود را آغاز کرد. در میان سخنرانی 
وی شــعارهای »مرگ برمنافق«، »مرگ بر 
ضد ولایت فقیه«، »ما اهل کوفه نیستیم علی 
تنها بماند« و... سر داده می شد . وی چندبار از 
شعاردهندگان درخواست کرد تا به اجازه دهند 
بتواند ســخنرانی اش را ادامه دهد و گفت: اگر 
دوستان بنای شعار دارند بهتر است اجازه دهند 
مــن قدری صحبت کنم و وقتــی رهبری در 
جایگاه قرار گرفتند طبیعتا نسبت به این بزرگوار 
ابراز احساســات می کنیم. سیدحسن خمینی 
همچنین در پاسخ جمعیتی که شعار »ما اهل 
کوفه نیســتیم، علی تنها بماند« سرمی دادند، 
تأکید کرد: »قطعاً همینطور است«. او همچنین 
در واکنش به برخی شعارها نیز گفت: »آقایان 

هنوز ۲0 سال از رحلت امام نگذشته است«.
برهم زدن ســخنرانی حجت الاســلام ناطق 

نوری در حرم مطهر رضوی در سال ۹1
مراسم احیای شــب بیست و سوم ماه مبارک 
رمضان مصــادف با ۲1 مرداد مــاه 13۹1 در 
حرم مطهر امام رضا)ع( که با سخنرانی حجت 
الاسلام ناطق نوری صورت پذیرفت با حاشیه 

هایی همراه بود.
جمعی از حاضرین در این مراسم در واکنش به 

موضوع و متن سخنرانی حجت الاسلام ناطق 
نوری و همچنین لحن ســخنان ایشان با سر 
دادن شعارهایی اعتراض خود را نسبت به وی 

نشان دادند.
ایــن اعتراضات تا جایی پیش رفت که موجب 
قطع سخنان و عدم برگزاری مراسم احیا توسط 
حجت الاســلام ناطق نوری گردید. مردم به 
ســکوت ناطق نوری در فتنــه 88 معترض و 
معتقد بودند که وی همچنان از روشــن کردن 

مرز خود با فتنه گران طفره می رود.
برهم زدن سخنرانی علی لاریجانی ۲۲ بهمن 

سال ۹1 - حرم حضرت معصومه)س(
علی لاریجانــی نماینده مردم قــم و رئیس 
مجلس شورای اســلامی به عنوان سخنران 
اصلی جشــن پیروزی انقلاب اسلامی ایران، 
در شبســتان امام خمینــی)ره( حرم حضرت 
معصوم)س( قم، نتوانست ســخنرانی خود را 
به پایان برســاند، چرا که عده ای حدود 100 
نفــر بلافاصله پس از آن کــه علی لاریجانی 
پشــت تریبون قرار گرفت، شروع به سردادن 
شــعارهایی از جملــه »لاریجانــی، بصیرت، 
بصیــرت«، »خواص بی بصیــرت، مایه ننگ 
ملت« و... کردند، اما لاریجانی بی توجه به این 
شعارها، سخنرانی خود را ادامه داد. بعد از حدود 
دو الی سه دقیقه که سخنرانی لاریجانی همراه 
با هیاهوی این افراد ادامه داشــت، به یک باره 
پرتاب مهرهای نماز حرم حضرت معصومه)س( 
به ســمت علی لاریجانی و بعــد از آن پرتاب 
کفش و نعلین نیز شــروع شد، که بازهم علی 
لاریجانی به ســخنرانی خود ادامه داد اما این 

ســخنرانی هم با توجه به التهاب جو حاکم بر 
جلسه، نتوانست ادامه پیدا کند.

درگیری در حاشیه سخنرانی کواکبیان - 
1۴ اردیبهشت ۹2

ســخنرانی مصطفی کواکبیانیکــی از نامزدهای 
اصلاح طلبان در انتخابات ریاســت جمهوری در 
دانشگاه شهید چمران اهواز به علت درگیری قطع 
شد. کواکبیان در بخشی از سخنانش گفت: ما باید 
مشکل خود را با کشور آمریکا حل کنیم و این که 
عده ای می گویند؛ کشورهایی که با آمریکا رابطه 
دارند از سر ذلت است باید به آنها بگوییم آیا کشور 
روسیه و چین نوکر آمریکا هستند که با این کشور 
رابطه دارند؟ در این هنگام جو سالن متشنج شد و 
دانشجویان که از گروه های مختلف سیاسی بودند 
با یکدیگر جرو بحث شدید کردند که کواکبیان در 
جــواب این اتفاقات گفت: من گمان می کنم عده 

ای برای بر هم زدن جلسه آمده اند.
او در جواب یکی از دانشــجویان در خصوص 
اینکه »شما خوب داد می زنید ولی در فتنه 88 
داد می زدید که از سران فتنه نیستید«، گفت: 
خداوند فریاد زدن را دوســت ندارد مگر اینکه 
ظلمی واقع شود پس شما ناراحت داد زدن من 
نباشید. دبیرکل حزب مردم سالاری در پاسخ به 
یکی از دانشجویان که از وی پرسید »شما می 
گوئید دولت من دولت اخلاق است در صورتی 
که شما بیشــتر وقت خود را در این جلسه به 
انتقاد از دولت آقای احمــدی نژاد پرداختید«، 
گفت: ما اگر بیماری را نتوانیم تشخیص دهیم 
نمــی توانیم که آن را درمان کنیم من اگر می 
گویم که سازمان مدیریت را باید اصلاح کنیم 
در ابتدا باید بدانیم که چه بلای بر سر آن آمده 
است. کواکبیان در میان همهمه و جو متشنج 
ســالن آمفی تئاتر دانشکده علوم گفت: من از 
انجمن اســلامی گله دارم آیا نبایدیک اصلاح 

طلب در سالن حضور داشته باشد.

در این هنگام برخی دانشجویان شعار سر دادند 
که این حرکت باعث بر هم خوردن نظم سالن 
شــد و کواکبیان در میان شــعارها و درگیری 
فیزیکی مخالفان و موافقانش ســالن را ترک 

کرد.
هیاهوی ناتمام در سخنرانی ابتکار - 1۹ 

آذر ۹2
معصومه ابتکار، رئیس سازمان محیط زیست 
که برای سخنرانی در مراسمی که به مناسبت 
روز دانشجو در دانشــگاه خواجه نصیر دعوت 
شده بود، با جوی ملتهب رو برو شد. این برنامه 
که با حضور همه طیف های دانشجویی برگزار 
شده بود، با تقابل شــعارهای آنان همراه بود، 
و شــعار »آمریکا اصلاحات پیوندتان مبارک 
« از ســویی و شعار »کیهان اسرائیل پیوندتان 
مبارک« از ســمت دیگر سالن شنیده می شد. 
وی در میان سخنان خود دانشجویان را بارها 
به آرامش دعوت می کرد و از آنان خواست که 
بلوغ رفتــاری خود را با پذیرش عقیده مخالف 

خود نشان دهند.
ســخنرانی ابتکار بیش از آنکه به سخن گفتن 
برای دانشــجویان اختصاص یابد، بیشــتر به 
سکوت در مقابل شعار های دانشجویان گذشت 
تا جایی که ابتکار از دانشــجویان خواست که 
قدری ســکوت کنند تا او بتوانــد با تمرکز به 
سوالات انان پاســخ بگوید اما دانشجویان که 
گویا به شــعار دادن و کف وسوت زدن بیشتر 
از شنیدن ســخنان خانم ابتکار علاقه داشتند، 
توجهی به ســخنان او نکردند، این امر تاجایی 
ادامه یافت که یکی از مســئولان دانشگاه بر 
روی ســن رفت و از آنان خواست که آرامش 

سالن را برهم نزنند.
حمله به خودروی علی مطهری در شیراز - 

1۸ اسفند ۹۳
علی مطهری در روز دوشــنبه 18 اســفند ماه 
13۹3 پس از حضور در شیراز قرار بود در سالن 
حکمت دانشگاه شیراز سخنرانی کند. با ورود 
مطهری به ســالن فرودگاه، شــماری از افراد 
معترض با تجمع در مقابل سالن ورودی شروع 
به شعار دادن کردند.  پس از آنکه مطهری سوار 
بر خودرو شــد بار دیگر معترضان به او حمله 
کردند و این بار شیشه های خودرو را با سنگ و 
چوب شکستند و با این موقعیت راننده خودرو با 
سرعت به حرکت درآمد اما تعدادی موتورسوار 
به تعقیب او پرداختند. چند روز پس از این اتفاق 
خبرگزاری بسیج با انتشار گزارشی از اعترافات 
بازداشت شــدگان در این مراسم نوشت: یکی 
از افراد بازداشــت شــده علیرضا »ی« فرزند 
ارسلان می گوید: آقایان امیر »ی« ، غلامرضا 
»ی« و بهروز »ب« از فعالان سیاسی شهریار 
هســتیم، ســرگروههای کاروانی بودیم که با 
دســتور »د« »ک« و سازماندهی بهروز »ب« 
که از مسئولینیکی از ادارات است سازماندهی 
شدیم و هر کدام موظف شدیم ۶-5 نفر را جمع 
کنیم، با خودمان در ســخنرانی رئیس جمهور 
در حرم امام شــرکت کنیم . به ما گفته بودند 
در هنگام سخنرانی رئیس جمهور محترم این 
شعارها را بدهیم شــعارهائی چون »خامنه ای 
زنده باد، روحانی پاینده باد ـ سیاســت خارجی 
مورد تائید ماســت ـ روحانی روحانی حمایتت 
می کنیم« وی اضافه کرد: به ما گفته بودند اگر 
شــخصی قصد اخلال در سخنرانی را داشت، 
شــعار »مرگ بر منافق« ســر دهیم. آنها می 
گویند وقتی در حین ســخنرانی رئیس جمهور 
فردی از میان جمعیت بلند شــد و شــروع به 
صحبت های اعتراض آمیز کــرد امیر »ی« 

به ما دســتور داد شعار مرگ بر منافق و مرگ 
بر فتنه گر سر دهیم؛ ما هم شعار دادیم. یکی 
از متهمان از جمــع فوق بنام غلامرضا »ی« 
چهار دستگاه تلفن همراه داشت که وقتی از او 
پرسیده شد این همه تلفن همراه برای چیست؟ 
اظهار داشت: دو دستگاه مال خودم است و دو 
دســتگاه را به من داده بودند تا از وقایع مستند 

سازی کنم.
حاشیه ای پس از حضور محمد جواد 
ظریف در دانشگاه امام صادق)ع( 1۵ 

مهر ۹۴
روز چهارشــنبه 15 مهر ماه 13۹۴ محمدجواد 
ظریف برای شــرکت در مراسم یکی از جان 
باختگان حادثه منا در دانشــگاه امام صادق)ع( 
حضور پیدا کرد که با واکنش برخی دانشجویان 
هنگام خروج از دانشــگاه مواجه شد. تعدادی 
از دانشــجویان با بیان و شــیوه ای نامناسب 
براییافتــن مرجــع ضمیر صحبــت های روز 
چهارشنبه رهبر انقلاب با مسئولین و کارکنان 
نیروی دریایی ســپاه سعی داشتند از وزیر امور 
خارجــه توضیح بخواهند و پس از آنکه با عدم 
پاســخگویی ظریف به سوال های خود مواجه 
شــدند، وی را با ســر دادن شــعار »مرگ بر 

آمریکا« بدرقه کردند.
علی رغم انتقادات گسترده و البته ریشه دار به 
نحوه ناوبری سیاست خارجی کشور در منطقه 
و خاورمیانه به »ظریف« که با واکنش منفعلانه 
وزارت خانه تحت اداره او درباره فاجعه دلخراش 
منا و همچنین ماجرای دست دادن شخص او با 
رئیس جمهور آمریکا به اوج خود رسیده بود، اما 

شیوه بیان این انتقادات نامناسب بود.
سخنرانی نیمه تمام نوبخت در راهیان نور 

- ۷ فروردین ۹۵
محمدباقر نوبخت ۷ فروردین 13۹5 که برای 
بازدید از مناطق عملیاتی هشــت ســال دفاع 
مقدس در محل یادمان شهدای هویزه حضور 
پیدا کرده بود در جمع کاروان های راهیان نور 
حاضر و به سخنرانی پرداخت. سخنگوی دولت 
در بخشی از این ســخنرانی گفت: جانفشانی 
شــهدای دوران دفاع مقدس در این عملیات 
ها علاوه بر اینکه برای ما ســتودنی است، به 
ما یادآوری می کند که بــه خودمان بیاییم و 
ببینیم که در چه موقعیتی قرار داریم. جمعی از 
حاضران در مراسم در میان سخنرانی نوبخت 
به ســر دادن شعارهایی علیه آمریکا و استکبار 
جهانی پرداختند که در این بین نوبخت ضمن 
اشــاره به ضرورت همدلــی و همزبانی بیان 
داشــت: دشــمن بزرگ ما آمریکاست و همه 
مشت هایمان را گره می کنیم و شعار مرگ بر 

آمریکا سر می دهیم.
نمونه موفق

درگذشت سیدمحمود دعایییک نکته را به یاد 
سیاستمداران آورد و آن اعتدال در رفتار و سخن 
بود.عموم کسانیکه این فرد را از نزدیک و دور 
می شــناختند بر این موضوع تاکید داشتند که 
محمود دعایی با ادب خاص خود و آرامشــی 
که در کلام و رفتار داشــت تمامی تفکرات را 
در فضایــی بدون تنش دور هم جمع می کرد.

خصوصیتــی که حتی پس از مرگ او نیز قابل 
مشاهده اســت و در شب گذشته در مراسم او 
حضــور چهره های مختلــف از اصلاح طلب 
و اصولگــرا در کنار هم گویای این مســئله 
اســت.اما مهم ترین و جالب ترین تصویر این 
مراســم فاصله نزدیک شریعمتداری و خاتمی 
بود بخصــوص زمانیکه محمدجــواد ظریف 
با حضور خاتمی ســخنان خود را قطع کرد و 
خاتمی سخنرانی کوتاهی را آغاز کرد و حسین 
شریعتمداری پامنبری سیدمحمد خاتمی شد و 
تنها سید محموددعاییست که می توانست این 
اتفاق را حتی با مرگ خود رقم بزند...این اتفاق 
نشــان داد که حتی خاتمی و شریعتمداری نیز 
می توانند در یک محیط قرار بگیرند،سخنرانی 
کنند،پای سخنرانییکدیگر بنشینند و کوچکترین 

توهین و تنشی نیز ایجاد نشود.

بینالملل

تمام این حوادث وجه اشتراک مهمی دارند. اولین آن این است که هزینه اش به پای نیروهای حزب 
اللهی نوشته شد و دوم اینکه تمام این بداخلاقی ها در روزها و مکان هایی اتفاق افتاد که برای 

مردم دارای اهمیت فراوانی است

,,
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ریزش گسترده قیمت خودرو در بازار
بررســی های میدانی بازار خودرو حاکی از ریزش گسترده قیمت 

خودروهای دنا، رانا، ساینا و کوییک در بازار است.
به گزارش روزنامه »صبح امکروز« و به نقل از خبرآنلاین، بررسی 
نوسانات قیمتی در بازار خودرو حاکی از کاهش قیمت خودروهای 
کوییک، دنا، رانا و ســاینا است؛ در بین خودروهای کوییک مدل 
دنده ای سال 1۴00 آن از ۲0۹ میلیون تومان در روز گذشته امروز 
به ۲0۷ میلیون تومان رســیده اســت و کوییک اتوماتیک پلاس 
مدل 1۴00 نیز از 330 میلیون تومان در روز گذشته امروز به 3۲5 
میلیون تومان رســیده اســت و مدل 13۹۹ این خودرو نیز در ۲۴ 
ساعت گذشــته ۴ میلیون تومان ارزان شده است و 301 میلیون 

تومان قیمت خورده است.
خودروهای کوییک دنده ای R نیز در ۲۴ ســاعت گذشته کاهش 
قیمت هــا را تجربه کردند به طوری که مدل 1۴00 این خودرو از 
۲1۹ میلیون تومان در روز گذشــته امروز به ۲1۶ میلیون تومان 
رســیده اســت و مدل 13۹۹ آن نیز از ۲0۶ میلیون تومان در روز 

گذشته امروز به ۲05 میلیون تومان رسیده است.
این ریزش قیمت ها در بین خودروهای ساینا نیز مشهود است 

به طوری که ساینا پلاس دنده ای مدل 1۴00 از ۲۲3 میلیون 
تومان در روز گذشته امروز به ۲۲1 میلیون تومان رسیده است 
و مدل 13۹۹ این خودرو نیز در ۲۴ ساعت گذشته یک میلیون 
تومان ارزان شــده اســت و ۲1۷ میلیون تومان قیمت خورده 

است.
ســاینا S دنده ای مدل 13۹۹ نیز در ۲۴ ســاعت گذشته کاهش 
قیمــت یک میلیون تومانی را تجربه کرده اســت و ۲11 میلیون 

تومان قیمت خورده است.
در بین خودروهای رانا مدل پلاس پانوراما سال 1۴01 آن در ۲۴ 
ساعت گذشــته 3 میلیون تومان ارزان شده است و 3۲۲ میلیون 
تومان قیمت خورده اســت و مــدل 1۴00 آن نیز از 318 میلیون 

تومان در روز گذشته امروز به 31۶ میلیون تومان رسیده است.
خودروهای دنا نیز در این مدت از نوسانات نزولی قیمت ها در امان 
نبودند به طوری که دنا معمولی مدل 13۹۹ از 3۷8 میلیون تومان 
در روز گذشــته امروز به 3۷5 میلیون تومان رسیده است و مدل 
1۴01 این خودرو نیز از ۴0۲ میلیون تومان در روز گذشــته امروز 

به ۴01 میلیون تومان رسیده است

آغاز برخورد قاطع با لوازم خانگی قاچاق

سخنگوی ستاد مبازه با قاچاق کالا و ارز از آغاز برخورد قاطع و مستمر با لوازم خانگی قاچاق 
از امروز خبر داد.

بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، حمیدرضــا دهقانی نیا در یک برنامه 
تلوزیونی گفت: بحث مبارزه با قاچاق لوازم خانگی از چند ســال قبل به طور جدی در دستور 
کار قرار گرفته اســت. در ســال13۹۶ و زمانی که هنوز واردات لوازم خانگی آزاد بود، طبق 
قانون اعلام شد که ثبت سفارش منوط به ثبت شناسه کالا خواهد بود. در سال 13۹8، اعلام 
شد که کالاهای موجود در انبار و آماده توزیع نیز باید شناسه کالای خود را ثبت کنند. در سال 

13۹۹ نیز اعلام شد که تمام نقش آفرینان باید این رویه قانونی را اجرا کنند.
وی با بیان اینکه برای مقابله با این کالاهای قاچاق، زیرســاخت های قانونی و اجرایی فراهم 
شده است، بیان کرد: پیش از برداشتن این گام ها، میزان قاچاق لوازم خانگی در ایران بیش از 
دو میلیارد و ۲00 میلیون دلار بود اما این عدد در حال حاضر به حدود 1.۶ میلیارد دلار کاهش 

یافته و قطعا برای پایین تر آوردن آن، باید برنامه ریزی های لازم را نهایی کرد.
ســخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز به پیگیری های دولت برای مقابله جدی با قاچاق 
کالا اشــاره کرد و افزود: دیروز جلســه ای با معاون اول رئیس جمهوری داشتیم و امروز نیز 
جلســه ای با محوریت قرارگاه مقابله با قاچاق کالا برگزار شد و طبق برنامه ریزی های انجام 

شده، برخورد قاطع با لوازم خانگی قاچاق آغاز شده و به شکل مستمر ادامه خواهد داشت.
دهقانی نیا ادامه داد: پنج کمیته در ســتاد مقابله بــا قاچاق کالا برای انجام تمام مراحل کار 
نهایی شــده است. ما در مرحله نخست شناسایی را انجام می دهیم و محل عرضه، تجمیع و 
مســیر حمل و نقل کالای قاچاق رصد شــده و به پلیس ارجاع داده می شود. در حال حاضر 
حدود 1300 وبگاه در زمینه عرضه این کالاها فعال هســتند که باید مقدمات فیلتر شــدن و 

برخورد با آنها فراهم شود

قالیباف قانون واردات خودرو را ابلاغ کرد

رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه ای به دولت، قانون واردات خودرو را ابلاغ کرد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از خبرگزاری مهــر، محمدباقر قالیباف رئیس 

مجلس شورای قانون مجوز 5 ساله واردات خودرو را برای اجرا به دولت ابلاغ کرد.
براســاس ماده ۴ قانون ساماندهی صنعت خودرو که توسط قالیباف ابلاغ شد، وزارت صمت 

باید آیین نامه واردات خودرو را تنظیم و تصویب کند.
این قانون ابتدا با اشکالات و ایرادات هیئت عالی مجمع تشخیص مصلحت نظام مواجه شد 

اما با پیگیری مجلس در نهایت مجمع نیز آن را تصویب کرد.
براســاس مــواد 5، ۶ و ۷ این قانون نیــز، تکالیف و الزامات جدیدی بــرای ارتقای کیفیت 
خودروهای تولید داخل به دولت ابلاغ شده است از جمله شماره گذاری خودروهای منوط به 
تایید سازمان استاندارد شده و همچنین عدم اعلام قیمت تمام شده خودرو به شورای رقابت 

جرم محسوب شده است.

مشکل صادرات تخم مرغ ایران در مرزها 
حل شد

رییــس هیات مدیره اتحادیه سراســری مرغداران تخمگذار کشــور از ابلاغ حذف عوارض 
گمرکــی تخم مرغ خبرداد و گفت: مشــکل صادرات تخم مرغ ایران در مرزها حل شــد و 

صادرات در حال انجام است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، »حمیدرضا کاشــانی«درخصوصوضعیت
به طیروزهایگذشته30تریلیتخممرغصادراتیدرحجمبین800تا1000تن  صادراتتخم مرغافزود: 

دلیلعدمابلاغحذفعوارضگمرکیدرمرزهاباقیماندهبودکهباابلاغاینبخشــنامهصادرات آن در حال 
انجام است.

رییــس هیات مدیره اتحادیــه مرغداران با بیان اینکه تخم مــرغ صادراتی ایران ۲0 درصد 
زیر قیمت تخم مرغ صادراتی ترکیه اســت تصریح کرد: این محصول به کشــورهای عمان، 

افغانستان و عراق صادر می شود.
وی با اشــاره به اینکه اکنون کشــور با مازاد تولید تخم مرغ روبروســت اظهار داشت: افت 
قیمت این محصول در بازار کشــور به گونه اســت که 50 درصد آن زیر قیمت واقعی و 30 
درصد نیز زیر قیمت مصوب به فروش می رســد وادامهاینروندمیتواندتولیدپایدارتخممرغرابه

مخاطرهبیندازد.
بــه گــزارش ایرنا، طبق آمارها چند روز قبل 30 تریلی تخم مــرغ به دلیل عدم ابلاغ حذف 

عوارض گمرکی این محصول در مرزها مانده بود.

خبر

بررسی کارشناسانه ابهامات طرح »کالابرگ الکترونیک«؛

زمینه ساز ایجاد رانت و فساد یا برعکس؟
با وجود اینکه دولت به منظور حذف فســاد و 
تقویت تولید مســیر سخت اصلاح ارز ۴۲00 
را پیموده اســت، اما به نظر می رسد اجرای 
سیاســت کالابرگ الکترونیــک در ماه های 
آینده مشکلات متعدد دیگری را بوجود آورد.

به گزارشــروزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
مهــر؛ پس از فراز و فرودهای بســیار نهایتاً 
دولت ســیزدهم به دلیل مفاسد شکل گرفته 
و تضعیف زنجیره تولید، تصمیم به حذف ارز 
ترجیحی و تخصیص آن به شــکل دیگری 
گرفت. با این وجود کارشناسان و مسئولین به 
اتفاق بر این باورند در پس این سیاست باید 
سیاست های حمایتی به نحوی اعمال شود تا 
معیشت خانوار تضعیف و سفره آنها کوچک تر 

از قبل نشود.
به همیــن منظوردولت تصمیــم گرفت در 
ماه هــای ابتدایی حــذف ارز ترجیحی یارانه 
نقــدی را به ۹ دهک درآمــدی بدهد و پس 
از چنــد ماه زیرســاخت اعطــای کالابرگ 
الکترونیــک را فراهم آورد و جایگزین یارانه 
نقدی کند. البته موضوع کالابرگ از سال ۹۷ 
مطرح اســت و در جز 1 از بند »ص« تبصره 
1 قانون بودجه 1۴01 هم به آن الزام شــده 

است.
در رابطــه با ســاز و کار اجــرای کالابرگ 
الکترونیک، ســید محمد رضا فاطمی امین، 
وزیر صمت می گوید: فرد با هر کارت بانکی 
کــه دارد و می خواهد خریــدی انجام دهد، 
وقتی کارت را می کشــد بخشــی از هزینه 
از کارت فرد و بخشــی دیگر از یارانه کســر 
می شــود.همچنین محمدرضا میرتاج الدینی، 
نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
گفت: میزان شــارژ اعتبار در کارت بانکی یا 
کارت یارانــه ای بــه انــدازه ی مابه التفاوت 
قیمت شهریور سال گذشــته با قیمت جدید 
اســت. مثلًا اگر کالایی 30 هزار تومان بوده 
و با برداشته شــدن ارز ترجیحی به 50 هزار 
تومان می رســد، ۲0 هزار تومان به اندازه ی 
مابه التفاوت آن کالا در قالب یارانه به حساب 
فرد واریز شده و آن فرد 30 هزار تومان را از 
جیب می دهد و ۲0 هزار تومان مابه التفاوت 
از اعتبارش هزینه می شود. منتها تأکید بر این 
است که ابتدا باید اعتبار در کارت شارژ شده و 

سپس ارز ترجیحی حذف شود.
وی تأکید کرد که به محض اجرایی شــدن 
طرح کالابــرگ الکترونیکی قیمت کالاهای 
ضروری معیشــتی، به شــهریور 1۴00 باز 

می گردد.
در واقع می توان گفت این طرح به روزشــده 
طــرح کوپنی اســت که در ســال های اول 
انقلاب اجرا میشــده اســت. از ســال های 
گذشــته که این موضوع مطرح شــد مورد 
انتقاد بسیاری از کارشناســان قرار گرفت و 
وعده دولت برای اجرای آن در این شــرایط 
خاص دغدغه ها را بیش از پیش کرده است. 
در ادامه به برخی ابهاماتی که این طرح دارد 
و می تواند موجب مشــکلات متعدد دیگری 

برای مردم شود اشاره می شود:

1- زمینه سازی برای احتکار و ایجاد 
بازار سیاه:

آنچه در اقتصاد اثبات شده است این سیاست 
دولت هاست که می تواند انگیزه سفته بازی، 
احتکار و ایجاد بازار سیاه را تقویت کند و در 
صورت سیاستگذاری اشــتباه هرقدر هم که 
نظارت تشدید شــود باز هم مشکلاتی بوجو 
میایند. مشــابه تجربه ای که در مســأله ارز 

۴۲00 بوجود آمد.
در موضــوع کالابــرگ الکترونیــک اولین 
مسئله این اســت که خود سیستم کالابرگ 
فســادآفرین و ایجادکننده بازار سیاه خواهد 
بود. حتماً فعالان اقتصادی دهه های گذشته 
موضوع شــکلگیری بازارهای سیاه و ایجاد 
فضای مناســب جهت دلالی را به یاد دارند. 
همچنین جدای از تشــدید وزود دلالان به 
بازار کالاهای اساســی، از آنجــا که امکان 
انتخاب و جایگزینــی کالاها از مردم گرفته 
شــده اســت، خود مردم نیز اقدام به خرید و 

فروش کالاها می کنند که آثار مخربی دارد.
تخلفات شــکل گرفتــه از کوپــن تا حدی 
بــالا گرفــت که در ســال ۶۷ قانــون منع 
خرید و فروش کوپن تصویب شــد و در آن 
مجازات هایی برای جعــل و دخل و تصرف 
و دزدی و خرید و فروش و ســو اســتفاده از 

کوپن ها در نظر گرفته شد.
ســید محمد غرضی عضو کابینه دولت سوم 
دراین باره می گوید: »در ســال ۶8 که ما در 
دولت بودیم جمعیت کشــور ۴8 میلیون بود 
ولی کوپن در دســت مردم ۶8 میلیون بود؛ 
یعنی ۲0 میلیون اضافه چاپ شده بود.اکنون 
کــه کالا برگ به تعداد بســیار زیادی توزیع 
می شــود، این کار اصلًا از عهــده دولت بر 
نمی آید.«همچنیــن کامران نــدری، عضو 
هیأت علمی پژوهشــکده پولی و بانکی و 
دانشــگاه امام صادق در این باره می گوید: 
نظام کوپنی در ســطح ملــی که ما هم آن 
را ابتدای انقــلاب طی دوران جنگ تجربه 
کردی، مشــکلات فراوانی به همراه دارد. 
مهم ترینش این اســت که فسادزاست. به 
هر حال در این سیستم باید دستگاه نظارتی 
خیلی قوی ای وجود داشــته باشد که بسیار 
هزینه بر اســت. اگر همان مبلغ به صورت 
نقدی حتی به افراد دهک های پردرآمد هم 
پرداخت شــود، به صرفه تر است تا بخواهید 

چنین سیستم نظارتی ای راه بیندازید.
وی اضافه می کند: سیستم کوپنی یک نظام 
نظارتی خیلی قوی می خواهد که اگر نداشته 
باشــید اصلًا به هدف اصابت نمی کند. اگر 
هم بخواهید این سیستم نظارتی خیلی قوی 
را ایجاد کنید، باید یک بوروکراسی عریض 
و طویل با هزینه هــای خیلی کلان ایجاد 
کنید. بــه جای اینکه ایــن هزینه ها ایجاد 
شــود، اگر به همه یکســان پرداخت کنیم 

به صرفه تر است.
همچنین هادی حق شــناس، کارشــناس 
اقتصادی و نماینده اســبق مجلس با تأکید 
بر اینکه کالابرگ مناســب شــرایط فعلی 

نیست، خاطرنشان کرد: کوپن برای شرایط 
بسیار خاص و جنگی کاربرد دارد. امروز اگر 
گفته می شــود در شــرایط جنگ اقتصادی 
قــرار داریم یعنی انضباط های پولی، مالی و 

مدیریتی کشور باید مدیریت شود.
وی ادامــه داد: در حال حاضر بخش عمده 
کالاهای موردنیاز کشــور را در داخل تولید 
می کنیــم و برای اینکه اهمیت این موضوع 
مشــخص شود کافی اســت ارزش واردات 
کشــور را با ارزش ناخالص کشور مقایسه 
کنیم، در 11 ماهه امسال کل واردات کشور 
حدود ۴0 میلیارد دلار بوده و تولید ناخالص 
ملی کشــور حدود ۴۴0 میلیارد دلار، یعنی 
10 درصد نیاز کشور بستگی به واردات دارد.

حق شــناس گفــت: به نظر می رســد اگر 
کوپــن مجــدداً رایج شــود در کنــار آن 
عارضه بزرگ تری به نام بازار ســیاه ایجاد 
و قیمت های غیر واقعی شــکل می گیرد و 
دهک های پردرآمــد می توانند با هر قیمتی 
نیازهــای خــود را تأمین کننــد و مجدداً 
دهک های پایین دچار مشــکل خواهند شد 

و قاچاق افزایش می یابد.
وی با بیان اینکه عوارضی که کوپن دارد از 
مزایای آن بیشتر است، تصریح کرد: قیمت 
واقعی کالا بر اســاس کوپن تعیین نخواهد 
شد هرچند کالا با کوپن به مردم داده خواهد 
شــد، اما قیمت واقعی در بازار سیاه یا دوم 
تعیین خواهد کرد و تورم نیز بر اســاس این 
بازار خواهد بود، مانند ارز ۴۲00 تومانی که 
پرداخت شــد، اما مردم گوشــت 100 هزار 
تومانــی خریداری کردند و تورم بر اســاس 

گوشت 100 هزار تومانی شکل گرفت.
این کارشــناس اقتصادی اظهار کرد: دولت 
بایــد به جای این قبیــل کارها، قیمت ها را 
واقعی کند و برای خانواده های جامعه هدف، 
سبد کالا به جای کوپن بدهد به دلیل اینکه 
عوارض اینکار کمتر از کوپن اســت که کل 
اقتصــاد را عــوارض آن تحت شــعاع قرار 

می دهد.
2- ایجاد اختلال در توزیع:

دولت در بحث توزیع نان نظام متفاوتی را در 
پیش گرفته اســت که مجری آن بر خلاف 
کالابرگ وزارت اقتصاد اســت. در این مدل 
کارتخوان تمام نانوایی ها به سیســتم بانک 
مرکزی متصل می شــوند و مابــه التفاوت 
قیمت نان با قیمت قدیم مستقیماً به حساب 
نانوا واریز می شــود. در این مورد باید توجه 
داشت نان کالایی همگن است، یعنی میان 
نــان نانوایی های مختلف تفــاوت چندانی 
نیســت و برای مردم تفاوتی نمی کند. اما در 
اینگونه نیست. مثلًا  مورد کالاهای اساسی 
تنها در مورد روغــن ده ها عنوان برند تأیید 
شــده وجود دارد که قیمــت و کیفیت آنها 
متفاوت اســت و به میزان یکســانی هم در 

بازار وجود ندارند.
با اجرایی شدن کالابرگ این مشکل ممکن 
اســت بوجود بیاید که اجناســی که کیفیت 
کمتری دارند توســط کالابرگ توزیع شوند 

و برای اجنــاس با کیفیــت بالاتر صفوف 
طولانی تشکیل شود.

مدیریت  باید  معتقدند  کارشناسان  همچنین 
منابع و مخارج به دســت خود خانوار سپرده 
شــود زیرا هوشمند تر از هر سیستم از پیش 
تعیین شــده ای می تواند عمــل کند. ضمن 
آنکــه نظــام کالابرگی برای برخــی افراد 

می تواند مشکلاتی را ایجاد کند.
محمــد صالح جــوکار، رئیس کمیســیون 
شــوراها و امور داخلی مجلــس در این باره 
می گویــد: در بحث اختصاص کالابرگ این 
انتقاد جدی وجود دارد که برخی از افراد مثلًا 
روستاییان خودشان مرغ دارند و تولیدکننده 
تخم مرغ هســتند، بنابرایــن نیازی به این 
کالابرگ ندارند و اعطای کالابرگ به آن ها 
عملًا مفید نخواهد بود. به همین دلیل، بهتر 
است یارانه به صورت نقدی در اختیار مردم 
قرار بگیر، د تجربه های تلخ قبلی کالابرگ 
کاغذی )کوپن( نیز تکرار نشود. در ارتباط با 
همین مثال، نباید به گونه ای عمل کنیم که 
روستاییان به سمت استفاده از مرغ ماشینی 
بروند و تولیدات خودشان را مصرف نکنند و 
مشکلات دیگری برای کشور به وجود بیاید.
۳- عدم تأثیر کالابرگ بر کاهش اختلاف 

طبقاتی:
در زمان دولت هاشمی رفســنجانی با وجود 
تداوم پرداخت کوپن به مردم، ضریب جینی 
هیچ گاه پایین تــر از 0.۴ نیامد؛ این در حالی 
اســت که با اجرای طرح هدفمندی یارانه ها 
در سال 8۹ و پرداخت یارانه نقدی به مردم، 
ضریــب جینی از 0.۴1 بــه زیر 0.3۷ آمد و 
به پایین ترین میزان پس از انقلاب اسلامی 

رسید.
۴- وابستگی به واردات: 

کالابرگ ضمن اینکه تقاضای کاذب ایجاد 
می کند )همانطور که بالاتر گفته شد( امکان 
جایگزینــی کالاهای جانشــین و مکمل را 
دشــوار می کند و در نتیجــه مصرف برخی 
کالاهای اساســی به طور فزاینده ای رشد 
پیدا می کند. در نتیجه باید انتظار داشت که 
نیاز به واردات مســتمر برخی کالاها ایجاد 

شود.
۵- زیرساخت پیچیده: 

با توجه به کالاهای مختلف موجود در سبد 
باید همه سوپرمارکت ها،  کالایی کالابرگ، 
مغازه ها و فروشگاه ها به این سازوکار مجهز 
باشــند ولی با توجه به مشکلات زیرساختی 
موجود در دســتگاه های پــوز، به هیچ وجه 
ســازوکار کالابرگ برای تمــام محل های 
فوق آماده نیســت و نتیجتاً مــردم تنها در 
فروشــگاه های بزرگ باید ایــن کالاها را 
خریــداری کننــد که ثمــره آن، صف های 
طولانی خریــد کالاهای اساســی و ایجاد 
انحصار برای فروشگاه های بزرگ در مقابل 
دیگر مغازه ها اســت که این امر نیز موجب 
ایجاد مشکلات وسیع در اقتصاد خواهد شد. 
در این بین نزدیک ترین تجربه، سبد کالای 
اعطایی به مردم در دولت روحانی است که 

موجب از بین رفتن عزت مردم شد.
لازم به ذکر اســت تا پیش از این به منظور 
تأمین سبد غذایی خانواده های تحت پوشش 
کمیتــه امداد حــدود ۲ میلیــون خانواده از 
نظامی نزدیــک به کالابرگ بهــره گرفته 
می شــد ولی باید در نظر داشت اجرا کردن 
این سیاســت به صورت کلان و برای تمام 
جامعه پیچیدگی و تبعات به شدت بالاتری 

دارد.
از طرف دیگر به منظور دسترسی به کالابرگ 
الکترونیک برای همه باید دسترسی مردم به 
تلفن های هوشمند و امکان کاربری آن برای 

همه اقشار در نظر گرفته شود.
علی ســعدوندی، کارشــناس اقتصادی در 
این باره با تأکید بر اینکه سیاســت کوپن در 
دهه شصت به اهداف خود نرسید، می گوید: 
حال با پیشــرفت تکنولوژی به جای کوپن 
کاغذی می خواهند کوپن الکترونیک بیاورند 
که اتفاقاً معایب بیشــتری نسبت به کوپن 
کاغذی دارد چون همه اقشــار جامعه با این 

مسائل الکترونیک آشنا نیستند.
وی ادامه می دهد: بهترین سیاســتی که ما 
برای جبران داریم همان پرداخت سیاســت 
یارانه نقدی مستقیم اســت که در دنیا هم 
تحت عنوان UBI شــناخته می شود. همان 
سیاســتی که یکبار در هدفمنــدی یارانه ها 
اجرا شده ولی متأسفانه در ادامه کار متوقف 
شد و ادامه پیدا نکرد چرا که این سیاست بی 
اعتبار شد. این دولت هم دقیقاً دارد راه دولت 
تدبیــر و امید را می رود و در سیاســت های 

اقتصادی شکست خواهد خورد.
6- تبعات اجتماعی:

هرچند اجرای سیاســت کوپن در سال های 
پس از جنگ و در شــرایطی که کشــور با 
ممنوعیت  جملــه  از  متعددی  مشــکلات 
یــا بالابــودن ریســک واردات و کاهش 
ســرمایه گذاری دست و پنجه نرم می کرد 
سیاســت ضروری و عادلانــه ای بود ولی 
این نوســتالژی شــیرینی برای آن نســل 
نبوده و نیست. هرچقدر هم که تفاوت های 
کالابرگ الکترونیک با کوپن تشریح شود، 
باز هــم اذهان به خاطــرات تلخ می رود و 
موجب ســرخوردگی و تقویــت گزاره عدم 
توسعه برای نســل جوان می شود. بنابراین 
ســیاتگذار نباید از این جنبه مهم اجتماعی 

غافل شود.
کالابرگ دوربرگردانی در مسیر حذف 

رانت و فساد می شود؟
موارد بــالا ابهامات و مشــکلات انتظاری 
بــود که در پس اجرای سیاســت کالابرگ 
الکترونیــک به وجود خواهــد آمد. لازم به 
این سیاست های دولت ها است  تأکید است 
که می تواند زمینه ســاز ایجاد رانت و فساد 
باشــد یا برعکس. دولت سیزدهم به منظور 
حذف واسطه ها، از بین بردن فساد و تقویت 
نظام تولیدی راه دشــوار حذف ارز ۴۲00 را 
در پیش گرفت و نباید با اجرای سیاستی از 

پیش آزموده شده، مجدداً به عقب بازگردد.



4
چهار شنبه18  خرداد 1401/   سال سوم  /   شماره 1221

Vol.3.No.1221/ June .8.2022

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

دم
مر

وجود ۲۵ هزار دانش آموز ترک تحصیل کرده در سیستان و بلوچستان
سرپرست سازمان نهضت سوادآموزی گفت: 
مفهوم ســواد باید باتوجه به نیازهای جامعه 

تغییر کند.
بــه گزارش ایرنا، علیرضــا عبدی در بخش 
ســوادآموزی  معاونــان  گردهمایــی  دوم 
آموزش وپرورش اســتان های کشــور اظهار 
کــرد: در ســال های گذشــته در نهضــت 
ســوادآموزی اقدامات مفیدی انجام شــده 
اســت، هرچند که خطاهایی هم دیده شده 
که این موضوع طبیعی است چراکه  در همه 
ســازمان و حوزه ها نیز اشــتباهاتی صورت 

می گیرد.
وی افــزود: طرح های اجرایی گذشــته را با 
اصلاحات قرار است که ادامه دهیم. به طور 

مثال مراکز یادگیری محلی قرار اســت که 
یک مرحله ارتقا یابد. براین اساس یک مرکز 
یادگیری محلی مسئله محور  ایجاد می شود 
که اگر درست پیش رود، انجمن اولیاومربیان 

مدارس را هم متحول می کند.
سرپرســت سازمان نهضت ســوادآموزی با 
بیان اینکه موضوع عدالت آموزشی و تحقق 
هرکدام بایــد موردتوجه قرار گیــرد، ادامه 
داد:  بــه طور مثال در موضوع سیســتان و 
بلوچستان ۲5 هزار دانش آموز ترک تحصیل 
شــده داریم که تمایلی بــه ادامه تحصیل 
ندارند، امســال باید برای ســوادآموزی این 

افراد تدابیری اندیشیده شود.
عبدی خاطرنشــان کرد: در چند حوزه باید 

شاهد تحولاتی باشیم، اما این تحولات باید 
گام به گام صورت گیرد.

وی با بیان اینکه ســن ســوادآموزی از ۴۹ 
به ۶0 ســال افزایش یابد، خاطرنشان کرد: 
همچنین باتوجه به اینکه با نیازهای جدیدی 
در جامعه  روبه رو هســتیم، باید مفهوم سواد 

هم تغییر داد.
عبــدی  به ضرورت پالایــش و پایش آمار 
بی ســوادی در کشور اشــاره کرد و گفت:  
باید ســامانه های خود را به روزرسانی کنیم. 
اهتمام مــا در ســال جــاری به کارگیری 
نیروهای دانش آموزی در این زمینه اســت. 
عبدی افزود: در این برنامه، دانش آموز وارد 
ســامانه می شود و وضعیت ســواد اعضای 

خانواده از جمله والدین خود را مشــخص و 
وارد ســامانه می کند. همچنین دانش آموزان 
در رقابت های سوادآموزی به میدان می آیند.

وی بــا تاکیــد براینکــه هماهنگی هایی با 
و  فرهنگیان  دانشــگاه  پرورشــی،  معاونت 
دیگــر مراجع مرتبط برای تحقق این امر در 
حال انجام اســت، عنوان کرد: البته مدارک  
متولدان 138۴ به بعد در آموزش و پرورش 
ثبت شــده، اما اطلاعات سایرین باید به روز 

رسانی شود.
سرپرست سازمان نهضت سوادآموزی افزود: 
همچنین لازم است فرآیندها و قید و بندهای 

بروکراتیک  در این سازمان کاهش یابد.
وی افزود: ســواد موضوع حاکمیتی اســت، 

بنابراین باید نقشه پیشرفت سواد تهیه شود.
عبدی با اشاره به چرخش های تحول آفرین 
سازمان نهضت سواد آموزی در سال 1۴01 
گفت: باید مفهوم ســواد از خواندن، نوشتن، 
حســاب کردن بر مبنای نیازهای جدید باز 
تعریف شود و موضوع نصیب برابر آموزشی 
در مناطق محروم مرزی،  حاشــیه نشین و 

افراد بازمانده از تحصیل اجرا شود.
وی راهبرد نهضت سوادآموزی در سال پیش 
رو را در قالب شــتاب بخشی به فعالیت های 
سوادآموزی،  ریشــه کنی بی سوادی، تمرکز 
و هدایــت فعالیت تبلیغی و ترویجی، تدوین 
و تصویب برنامه عملیاتی برای بی ســوادی 

عنوان کرد.

کلاهبرداران روان !
روانشناســی زرد و اغراق آمیز شگرد نخ نما 
شــده روانشناســان تقلبی بود که به تازگی 
دست شان برای خیل مراجعان شان باز شد. 
انجمن روانشناسی  شقایق درویشــی، عضو 
ایــران و آمریــکا در باره تبعــات مراجعه به 
این افراد می گوید: »روانشناســی همان طور 
که از نامش پیداســت بــا روان آدمی که از 
پیچیده ترین پدیده های هســتی محســوب 
می شود در ارتباط است. بسیاری از مشکلات 
و مســائلی که مراجعان با آن دست به گریبان  
هستند ریشــه در مسائل خاص و پیچیده ای 
دارد کــه بــا راهکارهای روانشناســی زرد 
نه تنهــا بهبود نمی یابد بلکه در طول زمان به 

بحران های غیرقابل حلی تبدیل می شود.«
چندی پیش، انتشــار فهرست نام  افراد فاقد 
مجوز و صلاحیت روانشناسی از سوی سازمان 
نظام روانشناســی و مشــاوره سروصداهای 
زیــادی بــه راه انداخــت و واژه جدیدی به 
فرهنگ لغات مردم اضافه کرد: روانشــناس 
نماها!؛ روانشناسان معروف و محبوبی که تا 
قبل از انتشــار این فهرست طرفداران زیادی 
داشــتند خیلی زود مهجور شدند و بسیاری 
از کاربــران از دنبال کــردن صفحات آن ها 
در فضای مجازی فاصلــه گرفتند. برخی از 
آنان به دلیل عدم اطلاع رســانی حتی بارها 
در برنامه هــای پربیننده ای همچون خندوانه 
و دورهمی شــرکت کرده بودند و اتفاقاً مورد 
اســتقبال مردم هــم قرارگرفتند اما انتشــار 
دیرهنگام اسامی روانشــناس نماها از سوی 
نهادهای نظارتــی واکنش های زیادی را در 
پی داشته و باعث شــده تا عده ای همچنان 
طرفدار روانشــناس نماها بمانند و حرف های 
آنان را چراغ راه زندگی شان قرار دهند؛ اینکه 
دنبــال کردن روانشناســان غیرمجاز و فاقد 
مدرک روانشناســی چه تبعاتــی دارد و چرا 
نباید آنان را دنبال کرد موضوعی اســت که 
درباره آن با دکتر شقایق درویشی روانشناس 
و عضو انجمن روانشناسی ایران و امریکا به 

گفت وگو پرداختیم.

روانشناس نماها فرقی با کلاهبرداران ندارند
انتخاب راه درست همیشه در دسترس نیست 
.دکتر شــقایق درویشــی در خصوص دلیل 
اســتقبال مردم از روانشناسان زرد می گوید: 
»دریک کلام همیشــه انجام کار درســت 
سخت است یعنی انتخاب راه درست همواره 
هزینه های مادی و معنوی زیادی دارد. انسان 
به طور عادی همیشه کم هزینه ترین مسیرها 
را بــدون اطلاع دقیــق از نتیجــه انتخاب 
می کند. نشســتن و فقط تصور کردن بدون 
تمرین و انجام کارهای لازم خیلی راحت تر از 
شناخت و فهم واقعی از خود و شرایط زندگی 

است.«
این روانشناس فعالیت افراد غیرمتخصص در 
حوزه روانشناســی را مساوی با کلاه برداری 
می داند:»افرادی که تخصص لازم در حوزه 
روانشناســی را ندارند و در این زمینه فعالیت 
می کنند فرقی بــا کلاه برداران در حوزه های 
انواع  ندارند.امروز شــاهد برگــزاری   دیگر 
کارگاه هــا، کلاس ها و دوره هایی هســتیم 
که اتفاقــاً با هزینه های گــزاف و بانام های 
خودشناســی، شــکرگزاری، به دست آوردن 
ثــروت و…..برگزار می شــوند. فعالیت های 
ایــن عزیزان نه تنها باعث می شــود مردم از 
مشکلات اساســی و اصلی غفلت کنند بلکه 
با جا انداختن باورهای غلط و حتی مضر افراد 
جامعــه را گمراه می کنند کــه این گمراهی 
در طولانی مدت باعث خواهد شــد جامعه در 

سراشیبی منتهی به تاریکی قرار گیرد.«
درویشی ادامه می دهد:»اکنون شاهد هستیم 
بسیاری از باورهای غلط که با نام روانشناسی 
رواج پیداکرده اســت دقیقاً جای خرافات را 
گرفته اســت. روانشناســی یک علم است و 
آگاهی درســت از این علم منجر به رشــد و 
ارتقای فردی و درنهایت بالندگی و پیشرفت 

اجتماعی می شود.«
تبعات جبران ناپذیر روانشناسی زرد

روانشناس نماها بدون مستندات علمی تنها با 
جملات انگیزشی و شعاری به طرفداران خود 

توصیه می کنند: »فقط به خودشان فکر کنند، 
به چیزهای خوب فکر کنند تا همان برایشان 
اتفاق بیفتــد و با فردی متضاد با خود ازدواج 
کنند؛ درواقع آن ها معتقدند افرادی که کاملًا 
متضاد یکدیگر هســتند، عاشق هم می شوند 
و برای همیشــه به خوبی  و خوشــی زندگی 
می کنند، درحالی که بر اساس علم روانشناسی 
زوج هایی که شــغل، شــیوه زندگی و عقاید 
مشابهی دارند بیشتر در کنار هم می مانند. این 
افراد بدون هیچ گونه تخصص دانشگاهی در 
حوزه روانشناسی و روان پزشکی به طور عمده 
مباحثی را مطرح می کنند که هیچ پایه علمی 
ندارند و گاه آمیخته با دروغ، خرافه، فریب و 
حتی آسیب رسان هستند. درویشی دراین باره  
توضیح می دهد:» اقدامات و فعالیت هایی که 
پایه و اســاس علمی ندارند متأسفانه نتایج و 
تبعات بدتر از آنچه به نظر می آید در پی دارند 
چراکه پس از گذشــت  زمان هرروز به تعداد 
افراد ناآگاه،خرافی با استنباط های غیرمنطقی 
در جامعه افزوده خواهد شد و کل و زیربنای 

اجتماعی به قهقرا سوق می یابد.«
دکتردرویشــی که علم روان انسان را بسیار 
حساس می داند، می گوید:»با تشخیص اشتباه 
و تجویز راهکارهای نامناسب، زندگی فردی 
و اجتماعــی برخی از مراجعان آســیب های 
جدی می بینــد. افزون بر این موضوع  چنین 
مســائلی  می تواند منجر بــه ترویج فرهنگ 
غلط میان توده مردم شود که بی شک تبعات 
جبران ناپذیری نه تنها بــرای فرد بلکه برای 

کل جامعه به دنبال خواهد داشت.«
این روانشــناس ادامه می دهد:» روانشناسی 
همان طــور کــه از نامش پیداســت با روان 
آدمی که از پیچیده ترین پدیده های هســتی 
محسوب می شــود در ارتباط است. این طور 
نیست که با یک جلسه شما بتوانید مشکلات 
مختلــف را برای افراد گوناگــون حل کنید. 
بســیاری از مشکلات و مسائلی که مراجعان 
با آن دست به گریبان  هستند ریشه در مسائل 
خــاص و پیچیده ای دارد کــه با راهکارهای 

روانشناســی زرد نه تنها بهبود نمی یابد بلکه 
در طول زمان بــه بحران های غیرقابل حلی 

تبدیل می شود.«
دکتر درویشی با اشــاره به تأثیر روانشناسی 
زرد بر روی افکار مردم می گوید:» متأسفانه 
به قدری روانشناســی زرد روی افکار برخی 
از مردم تأثیر گذاشــته است  که گاهی قانع 
کــردن مراجعــان و آگاهــی دادن به آن ها 
درباره تفکر و مســیر اشتباهشــان به مراتب 
انرژی بیشتری از ما می گیرد تا درمان آن ها.

اگر بســیاری از مراجعان قبــل از اعتماد به 
راهکارهای همکاران جعلی، به روانشناســان 
حــاذق و علمــی مراجعــه کننــد خیلی از 
مشکلاتی که با آن روبه رو هستند را راحت تر 
پشت سر خواهند گذاشت و با کمترین آسیب 
از تونل بحران های خود عبور خواهند کرد. «

روانشناســی زرد با علم روانشناســی فاصله 
زیادی دارد

روانشناسی زرد می گوید تو فقط به چیزهای 
خــوب فکر کن و مثبت اندیش باش! درواقع 
آن ها با گفتن چند جمله و تمرین فوری سعی 
در حل مشــکلاتی دارند که ایجاد شدنشان 
سال ها طول کشیده اســت. روانشناسی زرد 
انگیزاننده ای اســت که دکتر درویشی درباره 
نام روانشناسی به ویژه  با  آن می گوید:»آنچه 
در صفحات مجازی دیده می شود به هیچ وجه 
روانشناســی محســوب نمی شــود و فاصله 
زیادی با واقعیت علم روانشناسی دارد. به نظر 
من تمیز گذاشــتن میان روان شناسی و یک 
انگیزاننده بســیار آسان و راحت است چراکه 
در روانشناسی مشــکلات صراحتاً رو می آید 
و برای درمان هر فــرد راهکارهای متفاوتی 
وجود دارد؛ یعنــی به هیچ وجه برای هر یک 
از درمان جویــان از یــک راهــکار یا روش 
درمانی اســتفاده نمی شود و هرکس با توجه 
به مشکلاتش مسیر درمان را طی می کند.«
برای درمان سلامت روان به متخصص 

مراجعه کنید
به اعتقاد دکتر درویشــی برخی افراد اهمیت 

چندانی به ســلامت روانشــان نمی دهند  و 
به جای رجوع به متخصصین از دم دستی ترین 
روانشناســی  دریافت خدمات  برای  روش ها 
اســتفاده می کنند. برای مثال وقتی دست ما 
زخم می شــود در هر شــرایط اقتصادی که 
باشیم به دکتر مراجعه می کنیم، آنتی بیوتیک 
منظم  مصرف می کنیم و حاضر می شــویم 
بخیه بزنیم؛ همه این ها برای این اســت که 
زخم جلوی چشم ماست و به همین خاطر به 
آن رسیدگی می کنیم اما روان ما وقتی آسیب 
می بیند چون جلوی چشم نیست، درمان آن 
را پشت گوش می اندازیم؛ درحالی که سلامت 
روان اهمیت زیادی در بهبود کیفیت زندگی 

و احساس رضایت دارد.
چگونه روانشناس واقعی را از روانشناس 

نما تشخیص دهیم؟
دکتر درویشــی در پاسخ به این سوال می 
گوید: »با توجه به رشد بی رویه روانشناس 
نماها دقــت کنید که یک روانشــناس و 
روان درمانگر علمی و قابل اطمینان، حداقل 
ارشــد  کارشناســی  مرتبط  دارای مدرک 
روانشناسی زیر نظر کلینیک های سازمان 
بهزیستی کشــور و یا دارای پروانه اشتغال 
از ســازمان نظام روانشناســی و مشاوره 
کشــور باشد .نکته مهم دیگر این است که 
هزینه جلسات مشاوره بر اساس تعرفه های 
سازمان نظام روانشناسی است که هرسال 
از طرف این ســازمان اعلام می شــود و 
روانشناســان مبلغی بیــش از آن دریافت 
نمی کنند.روانشناس ها ادعا نمی کنند که 
مشکل شــما را با چند جمله انگیزشی حل 
می کنند و مدام از شــما این درخواست را 
ندارنــد که صفحات آن هــا را دنبال کنید 
.ایــن افراد در کلینیک هــا و مطب ها به 
طور منظم حضور می یابند و بیمارانی دارند 
که بعضا سال هاست که به آن ها مراجعه 
می کند.از مجموع این موارد می توان یک 
روانشــناس واقعی را از روانشناس نما ها 

تشخیص داد.«

دادستان تهران: مالکان و هیئت مدیره 
ساختمان های بحرانی به دادسرا احضار می شوند

دادستان عمومی و انقلاب تهران گفت: در جلسه کمیته ایمنی ساختمان های پرخطر، مصوب 
شد تا مالکان و هیئت مدیره ساختمان های بحرانی به دادستانی تهران فراخوانده شوند.

بــه گزارش ایرنا از دادســتانی عمومی و انقلاب تهران، علی صالحی اظهار کرد: در جلســه 
کمیته ایمنی ســاختمان های پرخطر مختصات ساختمان های بحرانی به تفکیک تمام منطقه 
۶ و بر اساس فایل و اسلایدها توسط مدیر بحران شهرداری تهران ارائه و مقرر شد مالکان و 

اعضای هیئت مدیره ساختمان های این منطقه به دادستانی تهران فراخوانده شوند.
به گفته وی همچنین مقرر شــد رؤسای بیمارســتان های منطقه ۶ تهران در جلسات آینده 

کمیته ایمنی حاضر شوند تا نسبت به ایمن سازی ابنیه مورد نظر اقدام کنند.
جلسه کمیته ایمنی ساختمان های پرخطر منطقه ۶ و با حضور شهردار منطقه و نواحی شش 
گانه، مدیریت بحران، مســئول آتش نشانی، معاون خدمات شهری و مسئول یگان حفاظت 

شهرداری در شهرداری این منطقه برگزار شد.
به گزارش ایرنا، هشتم خرداد صالحی گفت: دادستانی تهران رسماً اعلام می کند از نظر این 
دادســتانی هیچ محدودیتی برای اعلام اسامی و اطلاعات ســاختمان ها و اماکن نا ایمن و 
خطرناک تهران که از آن به ســاختمان بحرانی تعبیر شده است؛ وجود ندارد و این دادستانی 

همواره پیگیر وظایف قانونی دستگاه های مسئول در این رابطه بوده است.

 توضیح مدیرعامل تامین اجتماعی درباره 
زمان پرداخت حقوق بازنشستگان

دیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی گفت: واریز حقوق خرداد ماه بازنشسته مطابق روال و مبلغ 
قبلی از بیســتم این ماه آغاز و مابه التفاوت خــرداد، از ۲5 این ماه به صورت جداگانه پرداخت 
خواهد شــد. مابه التفاوت فروردین و اردیبهشــت مســتمری ها نیز طی دو ماه بعدی تسویه 

خواهد شد.
به گزارش ســازمان تأمین اجتماعی، میرهاشــم موســوی با اشــاره به در حال انجام بودن 
محاســبات افزایش حقوق بازنشســتگان بر مبنای مصوبه دولت، توضیحاتی درباره افزایش 
حقوق بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی ارائه کرد و افزود: پیشنهاد سازمان تأمین اجتماعی 
در مورد میزان افزایش حقوق بازنشســتگان بر اساس مواد ۹۶ و 111 قانون تأمین اجتماعی 
به هیات دولت ارائه شــد. ماده ۹۶ افزایش مســتمری را بر اســاس هزینه های زندگی مورد 
تاکید قرار می دهد و ماده 111 تاکید دارد که حداقل مســتمری در هر ســال نباید از حداقل 
دستمزد کارگری آن کمتر باشد تا سطح حداقلی معیشت با رویکرد عدالت برای بازنشستگان 

نیز حفظ شود.
مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعــی با بیان این که ابلاغیه هیات وزیران دارای چند ســطح 
افزایشــی است، گفت: در اولین ســطح، برای حداقلی بگیران و مستمری بگیران حداقلی بگیر 
و زیرحداقلی بگیر، 5۷.۴ درصد افزایش در ســال جدید خواهیم داشت. البته سطوح درآمدی 
پایین تر ممکن است افزایش بیشتری هم داشته باشند و میزان افزایش آنها حتی بیش از 5۷.۴ 
درصد باشــد، زیرا در مصوبه دولت قید شده است که حداقل مستمری پس از اعمال افزایش 
ســالانه نباید از عدد پنج میلیون و 580 هزار تومان کمتر باشــد. بــه این ترتیب هر چه قدر 
دریافتی فرد بازنشسته کمتر باشد، میزان افزایش بیشتر خواهد بود و ممکن است افزایش در 
برخی افراد، بیش از این میزان باشــد. مبالغ عائله مندی و حق اولاد هم به این مبلغ افزوده 
خواهد شــد و برآورد ما این اســت که حقوق یک بازنشسته حداقلی بگیر با دو فرزند در سال 

جاری به حدود ۶ میلیون و ۲00 هزار تومان می رسد.
موســوی با بیان این که ســطح بعدی مصوبه مربوط به بالاتر از حداقلی بگیران تا سقف 10 
میلیون تومان حقوق اســت، گفت: حقوق این افراد 10 درصد رشــد می یابد و علاوه بر آن، 
مبلغ ثابت ۶50 هزار تومان نیز تا ســقف مجموع مســتمری 10 میلیون تومان، تحت عنوان 
کمک معیشــت برای این افراد پیش بینی شده است. به عنوان مثال اگر کسی در سال گذشته 
ماهانه ۹ میلیون دریافــت می کرده، با 10 درصد افزایش، حقوقش به ۹ میلیون و ۹00 هزار 
تومان می رسد و 100 هزار تومان دیگر هم به حقوق او اضافه می شود تا 10 میلیون تومان را 
پر کند. برای ســطح آخر و حقوق بگیران بالاتر از 10 میلیون تومان هم افزایش 10 درصدی 

در نظر گرفته  شده است.

انتقاد یک نماینده مجلس از نحوه افزایش 
حقوق ها

یک عضو کمیسیون عمران مجلس 
افزایش  نحوه  از  اســلامی،  شورای 
انتقاد  حقوق کارگــران و کارمندان 

کرد.
به گزارش ایســنا، مجتبی یوســفی 
نماینــده مــردم اهــواز در مجلس 
شورای اسلامی، در صفحه شخصی 

خود در توئیتر، نوشت:
افزایش  دولــت،  محترم  »  اعضای 
حقوق باید عادلانه و بر اساس تورم 

باشد. نباید میان کارگر و کارمند بخش خصوصی و دولتی تبعیض قائل شد.
بر اســاس کدام مبنا افزایش حقوق دولتی 10 درصد اســت اما بخش خصوصی 5۷ درصد؟ 
چگونه از افزایش 38 درصدی حقوق بازنشســتگان طبق تورم، فقط 10 درصد اجرایی شده 

است؟«

خبر

سکونت ۷۰ درصد جمعیت ایران در۴۰ درصد مساحت قابل 
سکونت کشور

اهدای ۱۵۰۰ سری جهیزیه به استان های 
محروم کشور

دبیر مرکز مطالعات جمعیت با اشــاره به اینکه در حال حاضر بیش از 
۷0 درصد جمعیت در کمتر از ۴0 درصد مساحت قابل سکونت ایران 
ساکن هستند، می گوید: این آمار به معنای ایجاد قطب ها و کلونی های 
جمعیتی در کلانشهرهاست و این درحالیست که شهرنشینی و الگوی 

شهرنشینی در رابطه معکوس با جمعیت و فرزندآوری است.
صالح قاسمی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به میزان تراکم جمعیت در 
استان های مختلف ایران )تعداد نفراتی که در هر کیلومتر مربع ساکن 
می شوند(، گفت: متاســفانه نظام مدیریت در زمینه توزیع جغرافیایی 
جمعیت که ذیل آمایش ســرزمینی تبیین می شــود مثل بسیاری از 
موضوعات دیگر به درستی عمل نکرده است و بسیاری از آسیب هایی 
که امروز در کشــور شــاهد هستیم ناشــی از عدم توزیع جغرافیایی 

صحیح جمعیت است.
وی با بیان اینکه در حال حاضر بیش از ۷0 درصد جمعیت در کمتر از 
۴0 درصد مساحت قابل سکونت ایران ساکن شده اند، افزود: این آمار 
به معنای این است که قطب ها و کلونی های جمعیتی را تحت عنوان 
کلانشــهرها ایجاد کرده ایم که کشور و نظام مدیریت و برنامه ریزی 

را دچار آسیب می کند.
دبیــر مرکز مطالعــات جمعیت ادامــه داد: قطب هــای جمعیتی به 

کلانشــهرهایی گفته می شــوند که تراکم جمعیــت، آلودگی هوا و 
ترافیک در آنها بســیار بالاست. تامین زیرســاخت ها و تامین منابع 
مانند آب و برق دچار مشــکل اســت و از همه بدتر پیام اشتباهی به 
مدیریت جمعیت کشور می دهد. چه مردمی که در قطب های جمعیتی 
و کلانشــهرها زندگی می کنند و چه مدیران و مسئولانی که درصدد 
مدیریت این کلانشــهرها هستند به واسطه این تراکم بالای جمعیت 
در شــهرهای بزرگ مفهوم درســت بحران جمعیتی را به درســتی 
درک نخواهند کرد چراکه تجربه زیســته آن ها می گوید همین میزان 

جمعیت هم باعث ایجاد مشکل و آسیب شده است.

همزمان با دهــه کرامت جمعی از خیریــن تهرانی با 
همکاری بنیاد بین المللی خیریه آبشار عاطفه ها نسبت 
به تهیه ارسال یک هزار و 500 سری جهیزیه به استان 

های محروم کشور اقدام کردند.
به گزارش ایرنا، مدیر قــرارگاه محرومیت زدایی بنیاد 
بین المللی خیریه آبشــار عاطفه ها عصر سه شنبه در 
حاشــیه این مراسم ضمن اشاره به کمک های سالیانه 
این قرارگاه به نوعروســان نیازمند به خبرنگاران گفت: 
هر ساله با حمایت و کمک خیرین برنامه اهدا جهیزیه 
به نوعروســان را در برنامه کاری خود داریم که امسال 
هم در آستانه ولادت باســعادت امام رضا)ع( با کمک 
خیرین تعداد یک هزار و 500 ســری جهیزیه به ارزش 
تقریبی هــر ســری 80 میلیون رالک بــرای اهدا به 

نوعروسان نیازمند تهیه کردیم.
فاطمــه چوپانی افــزود: اقلام اهدایی به نوعروســان 
همچون اجــاق گاز، بخاری، جاروبرقــی، فرش، پتو، 
ســرویس قابلمه و دیگر اقلام مورد نیاز زندگی اســت 
که در راســتای حمایــت از کالای ایرانی همه اجناس 

ایرانی است و همچنین قیمت کل این اجناس حدود 1۲ 
میلیارد تومان بوده که به نوعروسان نیازمند استان های 
کم برخوردار همچون هرمزگان، سیستان و بلوچستان، 

زاهدان، اهواز و اردبیل ارسال شد.
وی اظهــار کرد: بیــش از یک میلیــون و پانصد500 
خیر در سراسر کشــور با کمک به خیریه آبشار عاطفه 
ها ســعی می کنند تا گره ای از مشــکلات نیازمندان 
 بــاز کنند کــه از این تعــداد حدود ۲00 نفر ســاکن

 تهران هستند.
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شکایت خانواده نویسنده از توزیع کننده 
فیلم »تاپ گان«

خانواده نویســنده ای که فیلــم »تاپ گان« 
براســاس مقاله ای از او ساخته شده است، از 
اســتودیو پارامونت برای نقــض قانون کپی 

رایت شکایت کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ورایتی، قسمت اول از مجموعه سینمایی تاپ 
گان )1۹8۶ ،تونیاسکات( براساسمقاله ایساخت
هشدکهدرسال1۹83درمجلهکالیفرنیامنتشرش

ازاستودیوپارامونتپیکچرزشکایتکر بازماندگاننویسندهاینمقالهدیروز )دوشنبه،1۶خرداد(  دهبود. 
دندومدعیشدندایناستودیودرشرایطیســود حاصل از دنباله فیلم تاپ گان را به جیب می زند که 

دیگر از حق نشر مقاله مذکور برخوردار نیست.
نویســنده این مقاله که ایهود یونی ) Ehud Yonay( نام داشت، در سال ۲01۲ از دنیا رفت. 
همســر و پسر این نویسنده در سال ۲018 درخواست پس گرفتن حق نشر یا کپی رایت این 

مقاله را دادند و این خواسته در سال ۲0۲0 محقق شد.
براســاس بند ۲03 قانون کپی رایت، نویسندگان می توانند پس از گذشت 35 سال حق کپی 

رایت خود را از طرف قرارداد پس بگیرند.
خانواده یونی در دادخواســت جدید خود عنوان کرده اند استودیو پارامونت بدون این که جواز 
جدیدی برای اســتفاده از این مقاله بگیرد، دست به توزیع فیلم تاپ گان: ماوریک زده است. 
آن ها حالا علاوه بر خســارت خواهان صدور دســتور کتبی دادگاه برای منع پارامونت از نشر 

این فیلم پرفروش هستند.
تاپ گان: ماوریک در حال حاضر حدود 300 میلیون دلار در سینماهای آمریکا و کانادا فروش 

کرده و برای دو هفته متوالی پرفروش ترین فیلم گیشه آمریکای شمالی بوده است.
کار ساخت تاپ گان ۲ از مه سال ۲018 آغاز شد. این فیلم در ابتدا قرار بود ژوئیه سال ۲01۹ 
اکران شود اما اکران آن یک سال برای کار روی سکانس های پرواز و دو سال به دلیل کرونا 
به تاخیر افتاد. براساس دادخواست خانواده یونی، ساخت این فیلم اکشن مه سال ۲0۲1، یعنی 

یک سال پس از انقضای کپی رایتی که در اختیار داشته، کامل شده است.

کشف لاشه دو کشتی تاریخی 
افسران نیروی دریایی کلمبیا در حوالی لاشه 
کشتی معروف سن خوزه در دریای کارائیب، 
لاشه دو کشــتی تاریخی دیگر را نیز کشف 

کردند.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل 
از رویترز، کشــتی اسپانیایی سن خوزه که به 
باور تاریخدانان حامــل گنجینه ای به ارزش 
میلیاردهــا دلار اســت، در ســال 1۷08 در 

نزدیکی شهر کارتاخنای کارائیب در کشور کلمبیا غرق شد. بازیابی احتمالی این کشتی برای 
دهه ها سوژه دعوای قضایی بوده است.

ایــوان دوکه مارکز، رئیــس جمهوری کلمبیا، و مقامات نیروی دریایی دیروز )دوشــنبه، 1۶ 
خــرداد( در یک بیانیه ویدیویی اعــلام کردند یک ابزار کنتــرل از راه دور را به عمق ۹00 
متری آب های دریای کاراییب فرســتاده اند که توانســته ویدئوهای جدیدی از بقایای کشتی 

سن خوزه ثبت کند.
این وسیله پیشرفته در جریان ماموریتی که داشت همچنین لاشه دو کشتی دیگر را در حوالی 
سن حوزه کشــف کرد. یکی از این کشتی ها استعماری است و دیگری یک کشتی دو دکله 
)اسکونر( است که گمان می رود متعلق به دوران جنگ استقلال کلمبیا از اسپانیا یعنی حدود 

۲00 سال قبل باشد.
تصاویر جدیدی که از کشــتی سن خوزه به دســت آمده بهترین دید موجود را از گنجینه ای 
که روی عرشه این کشتی وجود داشت، از جمله شمش ها و سکه های طلا، توپ های جنگی 

متعلق به سال 1۶55 و یک سرویس غذاخوری دست نخورده چینی، ارائه می دهد.
باســتان شناسان نیروی دریایی و دولت کلمبیا در تلاشند تا با استفاده از حکاکی های موجود 

قدمت بشقاب های این سرویس را تعیین کنند.
مارکز می گوید: هدف بازیابی کشــتی ســن خوزه، ایجاد ســازوکارهای مالــی پایدار برای 
استخراج های آتی از آن است. به این ترتیب از گنجینه و میراث سنت خوزه حفاظت خواهیم 

کرد.

مستند ایرانی در جشنواره زعفران طلایی ترکیه
مســتند »آب باد خاک نان« بــه کارگردانی 
مهدی زمانپور کیاسری و تهیه کنندگی سمیه 
زراعت کار و مهدی زمانپور کیاسری جزو پنج 
فیلم نهایی بخش کوتاه بیست و سومین دوره 

جشنواره مستند زعفران طلایی ترکیه شد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، جشنوارهزعفرانطلابیدرشهرسنتیساف

رانبلوترکیه که مشهور به شهر زعفران است 
از تاریخ ۷ ژوئن تا 11 ژوئن )1۷ تا ۲1 خرداد( برگزار می شود.

»آب، باد، خاک، نان« روایتی خوش آب و رنگ و لطیف از زندگی ابوالفضل و ســتایش، دو 
کودک فهرجی است که در پیچ و تاب سرنوشت، زندگی متفاوتی را تجربه می کنند.

این فیلم مســتند قبلا جایزه تقدیر ویژه هیات داوران بخش کودک ونوجوان جشنواره مستند 
ایدفا هلند و جایزه بهترین فیلم بخش نوجوان جشــنواره مستند میلینیوم لهستان را دریافت 
کرد و در جشــنواره مســتند جیهلاوا چک، جشنواره فیلم کودکان ســیاتل آمریکا، جشنواره 
مراداس داک اســپانیا، جشنواره مســتند تسالونیکی یونان، جشــنواره مستند زاگرب داکس 
کرواسی،  جشنوارهمدیاویومجارستان،جشنوارهفیلمکودکانسئولکرهجنوبی،جشنوارهایرانیانزو

ریخ،جشنوارهداکاجنیوزیلند،بخشملیوبخشبینالمللجشنوارهسینماحقیقتحضورداشت.
پخش بین الملل فیلم بر عهده موسسههنرهفتمبامدیریتعلیرضاشاهرخیمیباشد.

عوامــل فیلــم: نویســندهوکارگردان: مهدیزمانپورکیاســری، فیلمبــردار: داوودرحمانــی، 
محمدرضاوطندوســت؛صدابردار:  مهدیزمانپورکیاســری؛تدوین:  حسنسیدیپریشــان، 

پیاممیرتبریزیان؛ صداگذار: آرش قاسمی؛ مدیرتولید: تیمورنوربخش.

اعطا مدرک درجه یک هنری به پیشکسوت 
۱۰۷ ساله موسیقی اقوام

با دستور تسریع ویژه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برای اعطای مدرک درجه یک هنری از 
سوی شورای ارزشیابی هنرمندان، نویسندگان و شاعران کشور به»خضرقادریگرماوی«هنرمن
دپیشکسوت10۷سالهموسیقیاقواموازاساتیدموسیقیفولکلور،مدرکدرجههنریاینهنرمند صادر شد.

بــه گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی، در پی 
ســفر اخیر محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ به اســتان آذربایجان غربی و دیدار وی با 
خضر قادری گرماوی هنرمند 10۷ ســاله موسیقی اقوام کشورمان در روستای باغی از توابع 
سردشت، وزیر فرهنگ دستور تسریع ویژه برای اعطای مدرک درجه یک هنری این هنرمند 

پیشکسوت از سوی شورای ارزشیابی هنرمندان، نویسندگان و شاعران کشور را صادر کرد.
این مدرک روز ســه شنبه - 1۷ خرداد 1۴01- پس از بررســی های لازم از سوی شورای 
ارزشیابی هنرمندان، نویسندگان و شــاعران کشور در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای 
این هنرمند پیشکســوت عرصه موسیقی اقوام صادر شد.خضر قادری گرماوی در چهار حوزه 

هنر کردی بیت خوانی، حیران، لاوک و شمشال زنی خبره است.
همچنین خله ده رزی )خضر قادری گرماوی( در بیشــتر جشنواره های هنری کشور شرکت 
داشته و در سال های گذشته در سمینار »آرکی تایپ های آوازی هند و اروپایی« که توسط 

»کنسرواتوار چایکوفسکی« مسکو در این شهر برگزار شده بود، حضور داشته است.

خبر

سرگردانی آثاردنباله رو در سینمای ایران 

۳۲میلیون نفر مخاطب بازی های رایانه ای در کشور هستند

ســینمای ایران در طول ســالیان اخیر، اعتقاد 
چندانی به تریلوژی نداشــته و همواره ساخت 
دنباله، بــا هدف جنبه هــای اقتصادی صورت 
پذیرفته که این تولیدات در اکثر موارد، با اقبال 

چندانی مواجه نشده است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
ایرنا، هم اکنون چند فیلم بر روی پرده هســتند 
کــه به نوعی دنباله رو یا متاثــر از فیلم دیگری 
محسوب می شــوند. در حال حاضر، »سلفی با 
دموکراســی« که می توان آن را دنباله ای برای 
»دموکراســی تو روز روشــن« نامید و عوامل 
نیز در تبلیغات، به این موضوع اشــاره کرده اند، 
»لامینور« که دنباله زنانه »ســنتوری« است و 
»چند می گیری گریه کنی «۲ که دومین فصل 
از این فیلم اســت، ازجمله این آثار به حســاب 
می آیند. البته که در اکران امســال، مرد بازنده 
که چه در ترکیب بازیگران و چه در فضاسازی 
روایــی و حتی مواد تبلیغی، تاثیر چشــم گیری 
از ســریال زخم کاری داشــته اســت، ازجمله 
جدیدتریــن تلاش های ســینمای ایران برای 

ساخت دنباله محسوب می شوند.
نکته قابل توجه در این زمینه، عدم اقبال چندان 
مخاطب بــه این آثار اســت. رویکردی که در 

مورد دیگر دنباله های ســینمایی کشور نیز رخ 
داده و معــدود آثار در این حوزه وجود دارند که 
توانســته  اند، با خط فکری مســتقل، به گیشه 
طلایی نائل آمده و نام خود را در تاریخ سینمای 
ایران ماندگار کنند.این اتفاق در شــبکه نمایش 
خانگی نیز به شکل مســتمرتری در طول این 
ســال ها تداوم یافته و متاســفانه این بی اقبالی 
سینمایی، به این مدیوم نیز ورود یافته و عمده 
این آثار، با اســتقبال چندانی از سوی مخاطبان 
مواجه نشــده اند.عمده دلیل این اتفاق، تلاش 
برای بازسازی و پروار کردن همان فضایی است 
که مخاطب در فصل نخست این آثار مشاهده 
کرده اســت. در ایــن الگوبرداری، اســتقلال 
چندانی نصیب پروژه نشــده و در عمده موارد، 
تیم بازیگران، تفاوت هایی با نســخه اولیه کار 
دارند. در کنار این اصلاحات ســاختاری، عمده 
این فیلم ها، با شمایلی از اطمینان بابت استقبال 
مخاطب جلوی دوربیــن می روند و وام خواهی 
از برند کار، یک انتظــار معکوس را در عوامل 
تولید و مخاطب ایجــاد می کند چراکه عوامل 
گمان می برند زیر پرچم آن برند، نیمی از مسیر 
موفقیت را طی کرده اند و از دیگر سو، مخاطب 
انتظــار دارد تا کار به مراتب بهتری به نســبت 

اثر قبلی مشــاهده کند، به همین دلیل، کلیت 
محتوایی اثر، از فهم مشــترکی میان عوامل و 

مخاطبان برخوردار نیست.
فارغ ازایناتفاق،نبودسیاست گذاریبلندیامیان مدت
برایرسیدنبهتریلوژی،سببمی شودتاتکلیفبسیاری
ازپروژه ها،درهمانمرحلهنگارشفیلمنامهمشخص
بدین ترتیباستکهدرسینماییکهفاصلهمعن نباشد. 
اداریتارسیدنبهمرزهاییکاقتصادصنعتیدارد،تریلو

ژی محقق نشده و پروژه، تنها شمائل مشترکی 
از فضــای کار و احیانا بازیگرانی اســت که در 
این آثار حضور می یابند.حــال اگر از ایرادهای 
ساختاری عبور کنیم، جریان سیال داستانی، یا 
از پوســته فصل نخست آثار خارج شده و یا در 
مرحله ای، متوقف مانده است. اصلی که اصولا 
از تریلوژی ها و اســپین آف های  در بســیاری 
ســینمای جهان تکرار شــده اســت، پویایی 

داســتان و ورود به مراتب و مراحل نفس گیرتر 
و خلاقانه تری اســت که سبب بسط داستان و 
مواجهــه بازیگــران در موقعیت هایی گوناگون 
است. روندی که علیرغم ظاهر ساده و متداول 
آن، امر بســیار مهمی اســت که در بسیاری از 
دنباله های وطنی مشــاهده نمی شود.این اتفاق 
به اندازه ای از حساســیت برخوردار اســت که 
بســیاری از کمپانی های فیلمسازی هالیوودی، 
غالبا از ورود به تریلوژی و اسپین آف خودداری 
کــرده و این امــر را با وســواس بالایی دنبال 
می کنند. به همین دلیل است که عمدتا در میان 
ســاخت یک دنباله، فاصله زمانی نسبتا زیادی 
به چشم می خورد.بنابراین باید در شاخصه های 
صنعتی شدن سینمای ایران، فارغ از وجوه مالی 
و پتانسیل های لجســتیکی، به موارد محتوایی 
و فرامتنی از جمله برخی سیاســت گذاری ها در 
زمینه ارتقای کیفی دفاتر تولید و شــرکت های 
فیلمســازی و رســیدن بــه شــکل مدونی از 
ســاخت دنباله در سینما رســید تا این روند، از 
شــکل عادت گونه کنونی که تنهــا به عنوان 
اهرمی برای کســب درآمد بیشــتر از یک برند 
امتحان پس داده شده اســت، فاصله گرفته و به 

نرم حرفه ای و استاندارد بین المللی خود برسد.

مدیرعامل بنیاد ملی بازی های رایانه ای گفت: تعداد مخاطبان بازی های رایانه ای 
در دهه اخیر با رشد دو برابری از 1۶ میلیون به 3۲ میلیون نفر رسیده است.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، سید صادق پژمان روز سه شنبه 
در کارگروه ســاماندهی مراکز بازی های رایانه ای اســتان قم در ســالن جلسات 
تالار فرهنگ و هنر شــهر قم افزود: بنیاد ملی بازی های رایانه ای با پشتوانه اسناد 
بالادستی در کشور متولی زیســت بوم بازی های دیجیتال در حوزه های مختلف 
همچون حمایت از تولید، نظارت بر محتوا، پشــتوانه ســازی نظری و تحقیقاتی، 
صدور مجوزها و پروانه های انتشــار است.وی اظهار داشــت: این بنیاد در حوزه 
آموزش، کار آموزش نیروی انســانی در بازی سازی را برعهده دارد و در تحقیقات 

پژوهشی برای محتوا فعال است.
مدیرعامل بنیاد ملی بازی های رایانه ای با اشــاره به این که این بنیاد قرار است 
نقشــهایمتفاوتیراایفاکندگفت: حمایتازتولید و ارتقای سواد بازی رایانه ای در میان 

مخاطبان و حمایت از حقوق معنوی مصرف کننده از وظایف بنیاد است.
وی افزود: آن چهکارمارامتحولترکردهارزشبازیهایویدیوییازبعداقتصادی،فرهنگیورس

انهایدردنیایامروزاســت.پژمان اظهار داشت: در حوزه تولید بازی های رایانه ای به 
خصوص بازی های موبایلی، 150 بازی موبایلی در ســال در کشور تولید می شود 

که فرصت مناسبی برای اشتغال جدید به شمار می آید.
وی در ادامه با اشاره به ظرفیت های بازی های رایانه ای در حوزه رفتارسازی اظهار 

داشــت: قوه قضاییه تاکید دارد بســیاری از بزه های نوجوانی و جوانی تحت تاثیر 
بازی های غیر مجاز رایانه ای است و این بازی ها سبک زندگی افراد را تحت تاثیر 
قرار داده است.مدیرعامل بنیاد ملی بازی های رایانه ای تاکید کرد: کاربردهایمتن

وعبازیرایانه ایبهموضوعمهمیدردنیاتبدیلشدهاستومجموعاینکارکردهانشانمی دهد با 
موضوع مهمی مواجه هستیم.وی در ادامه میزان هزینه کرد برای بازی های رایانه 

ای در ایران را حدود پنج هزار میلیارد تومان در سال دکر کرد.
پژمان اظهار داشــت: در بنیاد ملی بازی های رایانه ای برای تقویت سواد رسانه ای 
مخاطب و نظارت بر محتوا کار می کنیم که بتواند زنجیره مناســب در این موضوع 
ایجاد کند.وی افزود: در مورد بازیگاه ها)گیم نت ها( یکی از اتفاقات خوب عملکرد 
متفاوتی اســت که در قم  نسبت به بقیه اســتان ها شاهد هستیم و ظرفیت نمونه 
ســازی قم وجود دارد.وی تاکید کرد: همکاری و مشارکت های بین دستگاهی در 

قم خروجی خوبی داشته که در سطح کشور بی نظیر است.
مدیرعامل بنیاد ملی بازی های رایانه ای امروز ضمن ســفر به استان قم برنامه ها و 

جلساتی را پیرامون حوزه بازی های رایانه ای خواهد داشت.

عباس جمشیدی از پرچالش ترین نقشی که تاکنون بازی کرده است، میگوید؛

وقتی نقش به من پیشنهاد شد هیجان زده شدم!
عباس جمشــیدی فر که این روزها با بازی 
در ســریال »یاغی« و حضور در ۲فصل از 
»جوکر« حضور پررنگی در شــبکه نمایش 
خانگی دارد، فارغ التحصیل کارشناسی رشته 
تئاتر می باشد که در ســال 138۶ درحالی 
که ۲۷ سالش بود با سریال »روزگار خوش 
حبیب آقا« به کارگردانی مهدی مظلومی و 
نویسندگی سعید آقاخانی وارد قاب تلویزیون 
شــد و پس از با فیلم »دیوار« پا به عرصه 
ســنما گذاشت. اما شــاید مهمترین حضور 
عباس جمشــیدی فــر در تلویزیون و علت 
شــهرتش ســریال بچه مهندس باشد که 
ســکوی پرتاب او بود. این بازیگر که اکنون 
»چنــد میگیری گریه کنی ۲« با بازی او در 
حال اکران است؛ایفای نقش »علی گرگین« 
در ســریال »یاغی« را پرچالش ترین نقشی 
که تا به امروز بازی کرده دانســت و گفت: 
این نقش را بسیار دوست دارم و تمام تلاشم 
را کردم تا خواسته های کارگردان را در مورد 

این کاراکتر اجرایی کنم.
امروز« عباس  به گزارش روزنامه »صبــح 
جمشــیدی فر  در گفت  وگو بــا ایرنا درباره 
محمد  درسریالیاغیاظهارداشت:وقتی  حضور 
کارت )کارگردان ســریال یاغی( این نقش 
را به من پیشــنهاد کرد، هیجان زده شدم و 

با اشــتیاق آن را قبول کــردم. نقش من در 
سریال کوتاه است اما آن را به شدت دوست 
دارم و تمام تلاشــم را کردم تا خواسته های 
کارگردان را در مورد این نقش، اجرایی کنم.

علی گرگین هیچ وجه اشتراکی با 
شخصیت واقعی من نداشت

ایــن بازیگــر تئاتــر، ســینما و تلویزیون 
درموردچگونگیرسیدن به نقش علی گرگین 
گفت: نقش بسیاری سختی بود و هیچ وجه 

اشتراکی با شخصیت واقعی من نداشت.
جمشــیدی فر افــزود: بــرای رســیدن به 
شــخصیت علی گرگین به چند کمپ ترک 
اعتیاد رفتم و آنجا را دیدم، حرف ها را شنیدم 
و با آنها گفت  وگو کردم تا به نتیجه برســم. 
هدایت درســت کارگردان هم تاثیر زیادی 
در بهتر شــدن کار داشــت. وقتی می گویم 
هدایت، منظورم تنها بازیگران اصلی سریال 
نیست بلکه کارت روی هنرورهایی که تنها 
از جلوی دوربین رد می شــوند هم حساس 

است چه برسد به بازیگران اصلی. 
هم بازی شدن با علی شادمان 

بازیگر سریال یاغی همکاری با محمد کارت 
را فوق العــاده خواند و اظهارداشــت: وقتی 
شنای پروانه را دیدم، با خودم گفتم که چرا 
تاکنون با محمد کارت کار نکرده ام؟ تاسف 

خوردم کــه چرا حداقل در یکی از فیلم های 
کوتاه او حضور نداشــتم. او به شدت فهیم 
اســت و خلاق و به خوبــی کار را مدیریت 
می کنــد. او فضایی را کــه کار می کند به 
خوبی می شناســد و همیشه از صحنه هایی 
که می گیرد جلوتر است و به جرات می گویم 

خلاقیت او تمامی ندارد.
وی در مورد هم بازی شدن با علی شادمان 
در ســریال یاغی بیان کرد: من به صورت 
کلی شادمان را دوســت دارم. چه آن زمان 
که کــودک بود و چه حالا که برای خودش 
مردی شــده اســت. به عنــوان یک عضو 
کوچک یاغی، دیــدم که او برای این نقش 
چقدر زحمت کشــید و تلاش کرد. شادمان 
برای نقشــی که می خواهد بــازی کند ایده 
دارد و بسیار به آن فکر می کند و به نظر من 

بازیگر بسیار درجه یکی است. 
جمشیدی فر در مورد واکنش مردم به سریال 
یاغی گفت: خوشبختانه مردم این سریال را 
دوســت داشته اند و این نشــان می دهد که 
تلاش های شــبانه روزی نتیجــه می دهد و 
می شــود با کار خوب با مردم ارتباط برقرار 

کرد.
حضور در »جوکر«

ایــن بازیگــر تئاتــر، ســینما و تلویزیون 

درموردحضوردر جوکر نیز اظهارداشت: حضور 
در این برنامــه رانمی شودبازیگریدانســت. 
جوکر یک مســابقه کمدی و بســیاری از 
اتفاقــات آن واقعی بــود و بازیگری در آن 
اتفــاق نمی افتاد. تمــام اتفاقاتی که در این 
رئالتی شــو شکل می گرفت کمدی بود و به 
خاطر همین مخاطب جذب آن شــد و این 

برنامه را پسندید.
وی در مورد واکنش مردم نســبت به جوکر 
گفت: مردم از دیدن این برنامه لذت بردند و 
حتی شــوکه شدند. من در تئاتر قهقهه زدن 
مــردم را دیده بودم امــا در قاب تصویر نه. 
بسیاری از مردم فیلم قهقهه زدن خود پای 
جوکر را برای ما ارسال می کردند. این اتفاق، 
بی نظیر بود و من به خود می بالیدم و افتخار 
می کردم و از این بابت شاکر خداوند هستم.

مــردم مــن را بیشــتر بــا کارهــای طنز 
می شناختند

جمشیدی فر در مورد حضورش در نقش های 
جدی و طنز در این ســال ها بیان کرد: هر 
بازیگری دوست دارد، نقش هایی بازی کند 
که او را به چالش می کشــد. مــن در تئاتر 
تجربــه کار جدی و طنز را داشــته ام اما در 
قاب تصویر، مردم من را بیشــتر با کارهای 
طنز می شناختند. در این میان، سریال زخم 

کاری و اعتماد محمدحسین مهدویان به من 
باعث شــد تا در نقش های جدی هم دیده 

شوم، چون دغدغه آن را داشتم.
بازیگر فیلم چنــد میگیری گریه کنی ۲ در 
پاسخ به این سوال که ترجیح شما بازی در 
کدام ژانر اســت جدی یا طنز؟ اظهارداشت: 
من هر دو را دوســت دارم امــا با توجه به 
ســنگین بودن وزنه کارهای طنزم، بیشــتر 
می خواهــم کارهای جــدی را تجربه کنم. 
این را هم بگویم که من عاشق کار کمدی 
هســتم به ویژه اینکه در این روزها کارهای 
طنز تبدیل به یک نیاز جدی جامعه شــده 

است.
نگاه کیفی نمایش خانگی به سریال سازی

وی در مــورد پلتفرم هــای شــبکه نمایش 
خانگی و همکاری با آنها گفت: نگاه نمایش 
خانگی به سریال ســازی کیفی است و نگاه 
مدیران شبکه نمایش خانگی به مخاطب بر 

اساس احترام است.
جمشــیدی فر افزود: دوســت ندارم بحث را 
رقابتی کنم اما صدا و سیما با توجه به وجود 
تنوع سلایق مخاطبانش، نمی تواند رضایت 
کامــل همه را برآورده کنــد اما پلتفرم های 
آثاری  توانســته اند  شــبکه نمایش خانگی 

بسازند که به دل مخاطب بنشیند.



6
چهار شنبه18  خرداد 1401/   سال سوم  /   شماره 1221

Vol.3.No.1221/ June .8.2022

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

برق ادارات و نهادهای دولتی پرمصرف 
مشهد قطع خواهد شد

بــه دنبال ابلاغ مصوبه هیات وزیران مبنی بر لزوم کاهش مصرف برق ادارات و دســتگاه های 
اجرایی از امروز، 1۷ خرداد ماه، برق ادارات، نهادها و دســتگاه های اداری و دولتی عمومی شهر 

مشهد که اقدام به کاهش مصرف برق نکرده اند، قطع خواهد شد.
روابط عمومی شــرکت توزیع نیروی برق شهرســتان مشــهد با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: 
همزمان با افزایش دمای هوا و به دنبال ابلاغ مصوبه هیات وزیران مبنی بر لزوم کاهش مصرف 
برق ادارات و دستگاه های اجرایی از روز سه شنبه، 1۷ خرداد ماه، برق ادارات، نهادها و دستگاه های 

اداری و دولتی عمومی شهر مشهد که اقدام به کاهش مصرف برق نکرده اند، قطع خواهد شد.
بر اســاس مصوبه هیات وزیران تمام دستگاه های اجرایی، بانک ها، نیروهای مسلح و نهادهای 
عمومی موظفند در ســاعات اداری حداقل 30 درصد نســبت به مدت مشابه سال گذشته و در 

ساعات غیراداری به میزان ۶0 درصد مصرف برق خود را کاهش دهند.
در حال حاضر تمام ادارات مشهد دارای کنتور هوشمند بوده و مصرف برق این ادارات به صورت 

لحظه ای توسط کارشناسان برق از راه دور پایش می شود.
همچنین در راستای مدیریت بار شبکه و جلوگیری از بروز هرگونه اختلال در تامین برق مشترکان 
برق ادارات مطابق الگوی ابلاغی محدود شده و در صورت عدم رعایت موضوع قطع خواهد شد.  
مصارف برق روز 1۶ خرداد ماه نشان دهنده بی توجهی برخی از دستگاه های اجرایی به ضرورت 
کاهش مصرف برق اســت؛ لذا هیچگونه مماشاتی در برخورد با دستگاه های عمومی پرمصرف 

نخواهد شد و در صورت تداوم این شرایط اسامی آنان نیز اعلام خواهد شد.

تغییر نام شهرستان بینالود به طرقبه شاندیز 
در هیئت دولت تصویب شد 

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: »در پی درخواست 
مردم و با پیگیری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، تغییر نام شهرستان بینالود به 

طرقبه شاندیز در هیئت دولت تصویب شد.«
به گزارش صبح امروز ســید جواد  موسوی با اعلام این خبر افزود: »مهندس ضرغامی در سفر 
هیئت دولت به خراســان رضوی در فروردین ماه امســال به عنوان نماینده تام الاختیار رئیس 
جمهور و هیئت دولت به این شهرستان رفت و صحبت ها و درخواست های مردم و مسئولان را 

از نزدیک شنید.«
او تصریح کرد: »یکی از مهم ترین درخواســت های مردم و مسئولان تغییر نام شهرستان بینالود 
به طرقبه شــاندیز بود که وزیر میراث فرهنگی به نمایندگی از رئیس جمهور طرح آن در جلسه 

هیئت دولت را وعده داد.«
موسوی گفت: »در جلسه روز گذشته هئیت دولت این تغییر نام شهرستان تصویب شد.«

رونمایی از آثار اهدایی فرهنگی تاریخی 
خانواده مرحوم منوچهر سعیدی

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: »آثار فرهنگی تاریخی 
اهدایی  توسط خانواده مرحوم منوچهر سعیدی به موزه بزرگ خراسان رونمایی شد.«

به گزارش صیح امروز سید جواد موسوی با اعلام این خبر افزود: »با پیگیری ها و مکاتبات صورت 
گرفته آثار اهدایی مرحوم منوچهر ســعیدی که در تهران وجود داشــت به موزه بزرگ خراسان 

منتقل شد.«
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی ادامه داد: »خانواده سعیدی 
مجموعه داری بوده است که علاوه بر جمع آوری و نگهداری، برخی از این آثار را به صورت اصولی 

مرمت و نگهداری کرده است.«
موسوی گفت: در این نمایشگاه 1۹ اثربه نمایش گذاشته شده است که 18 اثر مربوط به دوره های 

اسلامی از قرن دوم، سوم تا قرن هفتم هجری قمری است.
او تصریح کرد: »برخی آثار به نمایشگاه گذاشته شده مربوط به مکتب سفالگری نیشابور است که 
این مکتب در همه جای دنیا شــناخته شده است و بخشی از موزه ها به نمایش این آثار تاریخی 

ارزشمند اختصاص یافته است.«
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی خراســان رضوی درباره دیگر آثار اهدایی 
خانواده مرحوم منوچهر سعیدی اظهار کرد: »هم چنین 1۶۴ قطعه اثر تاریخی اهدایی این خانواده 
در مخزن موزه بزرگ خراســان وجود دارد که متعلق به دوره های پیش از تاریخ تا دوره اسلامی 

است یعنی از ۶ هزار سال پیش تا قرن هفتم هجری قمری را شامل می شود.«
این نمایشگاه تا ۲۷ خرداد ماه جاری از ساعت ۹ تا 1۷ پذیرای بازدیدکنندگان است.
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استاندار خراسان شمالی گفت: تشویق خانواده ها به فرزندآوری نیازمند ایجاد بسترهای 
فرهنگی و اجتماعی در جامعه است به گونه ای خانواده ها برای فرزندآوری آرامش خاطر 
داشته باشند.به گزارش ایرنا، محمدرضا حسین نژاد روز سه شنبه در نخستین جشنواره 
ملی هنر در مامایی، اظهار داشت: هم اینک در جامعه ترس های کاذب بسیاری همچون 
مشکلات معیشتی، تحصیلات و یا مشاغل خاص برای فرزندآوری وجود دارد، در حالی 
که می توان با اعمال سیاست های منطقی به خانواده ها اطمینان خاطر داد و آنها را به 
فرزندآوری تشــویق کرد.وی افزود: تحصیلات بانوان و یا برخی مشاغل را نباید مانعی 
برای فرزند دار شدن بدانند به گونه ای یک استاد دانشگاه و یا پرستاری نباید به دلیل 
شرایط شغلی اش فرزندآوری اش را به تاخیر بیاندازد.حسین نژاد با بیان شرایط اقتصادی 

تنها دلیل بی رغبتی به فرزندآوری نیست، گفت: باید با بهره گیری از هنرمندان و رسانه ها بنیه های فرهنگی و اعتقادی مردم برای 
فرزندآوری تقویت شود تا دیگر ترس کاذبی چون مطرح بودن مسایل معیشتی برای فرزندآوری بر آنها غلبه نداشته نباشد.نماینده 
عالی دولت با اشاره اجرای سیاست های تشویقی فرزندآوری، گفت: در این میان مسوولان نیز باید سعی کنند با ارائه بسته های 
تشویقی موجب ایجاد انگیزه در جامعه برای فرزندآوری باشند.نخستین جشنواره ملی هنر در مامایی با حضور مشاور وزیر بهداشت 

و درمان، نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی و دیگر مسوولان استانی در بجنورد در حال برگزاری است.

عملیات اجرایی ۲ طرح صنعتی روز ســه شنبه با حضور  معاون وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در شهرک صنعتی اسفراین با اعتبار 103میلیارد رالز آغاز شد.

به گزارش ایرنا  ســاخت چهار واحد کارگاهی  در گستره هزار و 80 مترمربع و ساخت 
سر در شهرک صنعتی اسفراین طرح هایی بود که با حضور معاون وزیر  صمت  و مدیر 
عامل ســازمان صنایع کوچک و شــهرک های صنعتی کشور در شهرک صنعتی این 

شهرستان  کلنگ زنی شد.
معاون وزیر صمت و مدیر عامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی کشور 
همچنین در سفر به اسفراین از  واحدهای تولیدی  شرکت صنعتی آذین فورج ، شرکت 
لبنیاتی پاکمهر ، پست 13۲کیلو ولت شهرک صنعتی و یک شرکت  تولید کننده مواد  

شوینده در شهرک صنعتی اسفراین  بازدید کرد و از نزدیک مشکلات ااین واحد های صنعتی را مورد بررسی قرار داد.
 شرکت در کارگروه رفع موانع تولید در شهرستان اسفراین از دیگر برنامه های سفر معاون وزیر صمت و مدیر عامل سازمان صنایع 

کوچک و شعرک های صنعتی کشور به اسفراین است.
شهرستان 1۲0هزار نفری  اسفراین در ۶0کیلو متری جنوب شرقی بجنورد قرار دارد و به دلیل دارا بودن دو صنعت بزرگ مجتمع 

صنعتی فولاد و  لوله گستر و صنایع پایین دست آنها قطب صنعتی خراسان شمالی محسوب می شود.

استاندار خراسان شمالی: باید بسترهای فرهنگی فرزندآوری ایجاد شود ساخت 2 طرح صنعتی با حضور معاون وزیر صمت در اسفراین آغاز شد

ماجرای قتل درختان در پادگان
ادعای رییس شورای اسلامی شهر مشهد: قطع گسترده درختان پادگان ارتش در این شهر صحت ندارد

رییس شورای اسلامی شهر مشهد گفت: موضوع قطع 
گسترده درختان پادگان ارتش در مشهد صحت ندارد و 
شهرداری این شهر کمتر از 10 اصله درخت را آن هم 
نه قطع بلکه به شــیوه روتبال جا به جا کرده است. با 
این وجود خبرگزاری ایلنا طی خبری اعلام کرده است: 
شهرداری مشهد در اقدامی خلاف قوانین محیط زیست، 

بیش از یک هزار اصله درخت را قطع کرد.
به گزارش خبرنگار ایلنا از مشهد، روز گذشته در فضای 
مجازی ویدئویی مبنــی بر قطع یک هزار اصله درخت 
در محدوده پادگان ارتش مشهد منتشر شد که واکنش 
بسیاری از شــهروندان و فعالان زیست محیطی را در 

پی داشت.
براساس گزارش ایلنا، برخی صفحات مجازی نزدیک به 
مدیریت شهری  در این باره واکنش های جالبی داشتند 
و قطع درختان را فقط هــرس و روتبال نامیدند اما در 
مقابل برخی از شهروندان مدعی بودند که قطع درختان 

این پادگان به دلیل ساخت معبر و خیابان است.
 برخی از فعالان محیط زیســت و سازمان های مردم 
نهاد استان سه شنبه 1۷ خرداد ماه نیز مانند روز گذشته 

مقابل ایــن مکان تجمع اعتراضی برپــا کردند. اما تا 
کنون هیچ کدام از مسئولان مدیریت شهری حاضر به 

پاسخگویی در این باره نشدند. 
پیگیری های ایلنا ی خراسان رضوی نیز برای گفت وگو 
با اعضای شورای شهر و مدیران شهرداری  مشهد هم 
به جایی نرسید و  هیچ کدام از کسانی که با آنها تماس 

گرفته شد حاضر به پاسخگویی نشدند.
طی جلسه ای که اسفندماه سال گذشته، از سوی سازمان 
قضایی نیرو های مسلح و با حضور فرمانده نیروی زمینی 
و نماینده حقوقی ارتش، شهردار مشهد، رئیس شورای 
شهر مشهد، نماینده مسکن و شهرسازی و نمایندگان 
آستان قدس رضوی برگزار شد، منجر به یک توافقنامه 

اصولی میان شهرداری مشهد و ارتش شد.
روز دوشنبه 1۹ اردیبهشت ماه سال جاری نیز، عبدالله 
ارجاعی شــهردار مشــهد اعلام کرد در جلسه شورای 
عالی معماری و شهرسازی و با توافق سه جانبه ارتش، 
شهرداری مشهد و آســتان قدس رضوی، طرح انتقال 

پادگان به تصویب رسیده است.
پس از این تصویب بود که شهرداری مشهد در تبلیغات 

گسترده ای، انتقال پادگان ارتش را رسما اعلام کرد و 
این اقدام را یک حرکت بســیار خوب دانست، تا اینکه 
روز گذشته مشخص شد قطع درختان در این محدوده 
صورت گرفته تا خیابان و معابر جدید به جای درختان 

شهر احداث شوند.
تکذیب قطع درختان توسط رئیس شورا

حسن موحدیان رئیس شورای اسلامی شهر مشهد روز 
گذشته در خصوص انتشار اخباری مبنی بر قطع صدها 
اصله درخت در پادگان لشکر ۷۷ ارتش در مشهد افزود: 
در این خصوص شخصا بررســی لازم را انجام دادم و 

طبق بررسی صورت گرفته به نتیجه یاد شده رسیدم.
وی اضافه کرد: همچنین ارتش در گذشــته تعدادی از 
درختان خشک این مجموعه را قطع کرده بود که این 
درختان خشک نیز به بیرون از پادگان منتقل می شود و 
شاید مشاهده خروج تنه این درختان این شائبه را برای 

برخی ایجاد کرده که درختان پادگان قطع شده است.
رییس شــورای اســلامی شهر مشــهد گفت: تلاش 
شــهرداری در جریان آزادسازی معابر در این مجموعه، 
حفظ فضای سبز و درختان است و با تغییر مسیر آیلندها 

فضای سبز حفظ می شود.
از روز گذشــته در فضای مجازی مطالبی در خصوص 
قطع گسترده درختان مجموعه پادگان لشکر ۷۷ ارتش 

توسط شهرداری منتشر شده است.
انتقال پادگان لشکر ۷۷ ارتش در مشهد، 1۹ اردیبهشت 
جاری در جلسه شورای عالی معماری و شهرسازی به 

تصویب رسید.
زمین های ارتش در ۲ بخش شــمالی و جنوبی بزرگراه 

شهید سلیمانی مشهد واقع شده است.
در بخش شــمالی، پادگان ارتــش و در بخش جنوبی 
بزرگراه و زمین های موســوم به آبشــار ۲ قرار دارد که 
در ســال 1388 موضوع طرح تفصیلی اراضی آبشــار 
۲ در کمیســیون ماده پنج مطرح شــد و مصوبه این 
کمیســیون را دریافت کرد و پس از آن، این مصوبه به 
شــورای عالی معماری و شهرسازی نیز فرستاده شد و 
در 30 اردیبهشــت 13۹0 به تصویب رســید اما بعد از 
این مصوبه به دلیل اختلاف بین شــهرداری و ارتش، 
تغییر کاربری پادگان تا روی کار آمدن دولت سیزدهم 

بلاتکلیف مانده بود.

بــروز اختــلال در ســامانه های »من کارت« 
شــهرداری مشــهد در روزهای اخیر، امکان 
شــارژ کارت را از شــهروندان گرفته است اما 
برغم فراگیر بودن این مشکل، برخی رانندگان 
اتوبوس های درون شــهری اقــدام به دریافت 
کرایه نقدی به میــزان ۲ برابر نرخ مصوب از 

مسافران می کنند.
به گزارش ایرنا، از روز پنجشنبه هفته گذشته، 
اختــلال عمــدی در صفحه داخلی ســامانه  
اینترانت )داخلی( شهرداری تهران، برای دقایقی 

این ســامانه را با انتشار تصویری موهن از دسترس خارج کرد و پس از آن سامانه های خدمت رسانی شهرداری 
تهران برای بررسی های بیشتر فنی توسط سازمان فاوا، موقتاً از دسترس خارج شد.

این موضوع منجر به ایجاد اختلال در ســامانه شارژ من کارت در کلانشهر مشهد نیز شد و دستگاه های شارژ 
من کارت از دسترس خارج شد.

از سویی طبق مصوبه شورای اسلامی شهر مشهد، هزینه هر تراکنش در اتوبوس های حمل و نقل شهری مبلغ 
هزار تومان اســت اما چنانچه شــهروندی از من کارت برای انجام تراکنش استفاده نکند باید مبلغ هزار و 800 

تومان به صورت نقدی پرداخت کند.
با ایجاد اختلال در ســامانه من کارت، شهرداری مشهد اعلام کرد تا رفع این مشکل، رانندگان اتوبوس همان 
مبلغ هزار تومان را به صورت نقدی از شهروندان دریافت کنند و اخذ مبلغ اضافه تخلف است، اما طبق گزارش 
های رسیده و بازدید میدانی خبرنگار ایرنا، برخی از رانندگان از این موضوع سر باز زده و از شهروندان بابت هر 

تراکنش مبلغ ۲ هزار تومان دریافت می کنند.
یکی از همین رانندگان امروز در واکنش به اعتراض خبرنگار ایرنا مبنی بر چرایی دریافت مبلغ اضافه و بر خلاف 
دســتور شهرداری، اظهار داشت: ما گزارشی در این خصوص دریافت نکرده ایم و اگر شهروندی قصد پرداخت 

نقدی کرایه را داشته باشد باید ۲ برابر مبلغ زدن من کارت ) ۲ هزار تومان( پرداخت کند.
دریافت تعدادی گزارش تخلف

رییس مرکز اطلاع رسانی و امور بین الملل شهرداری مشهد در این خصوص به ایرنا گفت: با ایجاد اختلال در 
ســامانه شارژ من کارت، به سازمان اتوبوسرانی ابلاغ شده است تا رانندگان را از اخذ مبالغ اضافی از شهروندان 

در ازای پرداخت نقدی بازدارند.
ســیدناصر نعمتی خاطرنشــان کرد: بر این اساس تا رفع کامل اختلال ســامانه، مبلغ کرایه نقدی شهروندان 
همان هزار تومان خواهد بود.وی اضافه کرد: پیمانکار شارژ من کارت در مشهد همان پیمانکار سامانه »تهران 
من« اســت که پس از ایجاد مشــکل در سرورهای این سامانه در پایتخت، این سامانه در مشهد نیز با اختلال 
مواجه شــده اســت.نعمتی ادامه داد: با وقوع این اختلال، امکان شارژ جدید برای من کارت ها فراهم نبود که 
در 10 ســاعت اول مشکل حل شــد، اما اختلالی در سامانه ایجاد شده که به صورت کامل رفع نشده و تا رفع 
کامل اختلال، مبلغ کرایه اتوبوس در پرداخت نقدی و غیرنقدی برابر اســت.رییس مرکز اطلاع رســانی و امور 
بین الملل شــهرداری مشهد افزود: پس از رفع اختلال سامانه و در شــرایط عادی، دریافت مبلغ نقدی کرایه 
توســط اتوبوســرانان نیز هزار و 800 تومان خواهد بود و در هر صورت اخذ مبلغ بیش از آن تخلف اســت.وی 
 ادامــه داد: دیــروز نیز برخی از رانندگان خطوط اتوبوس رانی تخلفاتی در این زمینه داشــته اند که به آنها تذکر

 داده شد.

سرپرســت مرکز مدیریت اطلاعات راهها و حمل و نقل جاده ای خراســان رضوی گفت: این نهاد با استفاده از 
3۲۶ ســامانه نظارتی و اطلاع رسانی الکترونیک و کنترل از راه دور، جاده های اصلی استان خراسان رضوی را 

رصد می کند.
یوسف بنی اسدی به ایرنا اظهار کرد: از این تعداد سامانه،1۴0 دستگاه تردد شمار و ۴3 دوربین نظارتی به صورت 

۲۴ ساعته ترددهای استان خراسان رضوی در مسیرهای اصلی و شریانی را کنترل می کنند.
وی گفت: در حال حاضر 1۲۲ مورد دوربین ثبت تخلف ســرعت و پنج سامانه WIM )سامانه توزین ناوگان در 

حال حرکت( در سطح جاده های استان به صورت فعال قرار دارند.
سرپرســت مرکز مدیریت اطلاعــات راهها و حمل و نقل جاده ای خراســان رضوی ادامــه داد: در خصوص 
اطلاع رسانی به رانندگان نیز 1۲ تابلو پیام متغییر برای اعلان وضعیت جاده، سه سامانه اعلام سرعت لحظه ای 

خودرو و یک سامانه الکترونیک اعلام سرعت مجاز در محور در استان فعال می باشد.
بنی اســدی خاطر نشان کرد: نصب ســامانه های نظارتی و الکترونیکی در جاده های استان با کاهش سرعت 
خودروها و کاهش تصادفات و نرخ مرگ و میر ناشی از تصادفات رابطه مستقیم دارد، بطوریکه در محورهایی که 

به این سامانه ها مجهز هستند، به وضوح شاهد کاهش نرخ تصادفات هستیم.
وی گفت: در حال حاضر حدود 30 سامانه ثبت تخلف سرعت در جاده های استان در حال ارتقا یا نصب یا تعمیر 

هستند که طی ماه های آینده به مرور زمان مورد استفاده قرار می گیرند.     
51 گردنه در راه های شــهری خراسان رضوی به طول 5۴5 کیلومتر، 1۷۲ گردنه در راههای روستایی به طول 

5۷۴ کیلومتر و 13۶ منطقه کولاک گیر و مه گیر به طول 58۶ کیلومتر در این استان وجود دارد.
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خلیل زاده به الاهلی قطر پیوست
شجاع خلیل زاده مدافع ملی پوش 
ایرانی و ســابق الریــان، با عقد 
قطر  الاهلی  تیــم  به  قراردادی 

پیوست.
بــه گــزارش »ورزش ســه«، 
دو ســال پیش بود که شــجاع 
درخشــش  از  پس  خلیــل زاده 
همــراه با پرســپولیس و صعود 
به فینال آسیا تصمیم سختی را 
گرفت و به تیــم فوتبال الریان 

منتقل شد.
خلیــل زاده که با قــراردادی دو 

ســاله به الریان پیوســت در ســال اول طی 13 )1۲ حضور فیکس و یک حضور تعویضی( 
مســابقه برای این تیم قطری به میدان رفت و دو گل زد و در سال دوم ضمن تکرار دو گل 
زده، توانست تعداد بیشتری از بازی ها را در زمین حضور داشته باشد و با ۲1 ) ۲0 حضور ثابت 

و یک حضور تعویضی( مسابقه به کارش و قرارداد دوساله اش خاتمه داد.
حالا و در شرایطی که زمزمه هایی مبنی بر بازگشت خلیل زاده به پرسپولیس شنیده می شد  و 
درویش مدیرعامل سرخ پوشان نیز در مصاحبه های خود از بازگشت این مدافع استقبال کرده 
بود، خلیل زاده ترجیح داد به حضورش در لیگ قطر ادامه بدهد و تیم فوتبال الاهلی را برای 

ادامه حضورش انتخاب کرده است.
نکته جالب توجه اینکه شــجاع خلیل زاده در الاهلی هم تیمی محمدحســین کنعانی زادگان 
می شود تا بار دیگر زوج مســتحکم پرسپولیس در خط دفاعی که با عملکردی خیره کننده، 
سرخ پوشــان را راهی فینال لیگ قهرمانان آسیا کردند، حالا در تیم سبزپوش الاهلی تکرار 

شود. 
باشــگاه الاهلی برای تقویت تیم خود اقدام به عقد قرارداد با شجاع خلیل زاده بازیکن سابق 
الریان کرده و با قراردادی یک ســاله با قابلیت تمدیــد این بازیکن ایرانی را به خدمت گرفته 

است. 
شــجاع خلیل زاده پس از پیوســتن به الاهلی گفته است:» خوشــحالم که برای الاهلی در 
 لیگ ســتارگان بازی خواهم کــرد و تمام تلاشــم را خواهم کرد که بهتریــن عملکرد را 

داشته باشم.« 
گفتنی اســت شــجاع خلیل زاده که در دیدار مقابل کره جنوبی با مصدومیت مواجه شد، 
پس از انجام عمل جراحی رفته رفته در حال آماده شــدن برای بازگشت به میادین است 

و در اردوی این روزهای تیم ملی نیز به همین دلیل حضور ندارد.
نکته مهم دیگر در مورد الاهلی اینکه همزمان با عقد قرارداد با شــجاع خلیل زاده، خبر دیگر 
از این باشــگاه قطری اینکه مدیران باشــگاه با نبویشا یوویچ سرمربی مونته نگرویی تیم نیز 

برای ادامه همکاری به توافق رسیده  اند.
الاهلی فصل گذشــته با ۲5 امتیاز یک پله بالاتر از الریان ۲۴ امتیازی فصل را در شــرایطی 
در رتبــه هفتم تمام کرد که نیم فصــل اول خوبی را تجربه نکرد ولی به پشــتوانه حضور 
محمدحســین کنعانی زادگان عملکرد خوبی در خط دفاعی داشــت و حالا سرمربی این تیم 
امیدوار اســت با به خدمت گرفتن زوج کنعانی زادگان در تیم ملی ایران که به احتمال فراوان 
در جــام جهانی قطر نیز در کنار هم بازی خواهند کرد، شــرایط بــه مراتب بهتری را برای 

تیمش رقم بزند.

رقابت های زیر 23 سال آسیا؛ ایران مقابل ازبکستان متوقف شد

حذف تلخ شاگردان مهدوی کیا
تیم ملی فوتبال امید کشــورمان با تساوی 
مقابل ازبکســتان از مسابقات زیر ۲3 آسیا 

حذف شد.
به گــزارش خبرنگار ورزشــی خبرگزاری 
فارس، تیم ملی فوتبال امید کشــورمان از 
ساعت ۲1:30 امشب در آخرین بازی خود 
در مرحله گروهی رقابت های زیر ۲3 سال 
قهرمانی آسیا به مصاف ازبکستان، میزبان 
مسابقات رفت که در نهایت این مسابقه با 

تساوی یک بر یک به اتمام رسید.
بــا این نتیجه شــاگردان مهــدوی کیا دو 
امتیازی شــدند و با توجه به تســاوی ۲ بر 
۲ در دیگر دیــدار گــروه اول بین قطر و 
ترکمنستان، تیم کشــورمان با قرار گرفتن 
در رتبه سوم نتوانست به مرحله یک هشتم 

نهایی صعود کند. 
ازبکســتان با تســاوی برابر ایــران هفت 
امتیازی و به عنوان تیم اول گروهی راهی 

مرحله بعدی شد. ترکمنستان هم با ۴ امتیاز 
و ایستادن در جایگاه دوم از این گروه صعود 
کــرد اما قطر با امتیاز برابر با ایران به دلیل 

تفاضل گل کمتر قعرنشین گروه شد.
داور: احمد ابوبکر الکاف) عمان( 

کمک ها: ابوبکر العمری و رشید الغیثی)هر 
دو از عمان(

کارت زرد: ابوبکر توردیالیف از ازبکســتان/ 
مهــدی احمدی، ســامان فــلاح و یادگار 

رستمی از ایران
کارت قرمز: -

بــرای  جورکوزیــف)۲1(  اتابــک  گل: 
ازبکستان/ آریا یوسفی)۶۲( برای ایران 

ترکیب ازبکستان: ولادیمیر نظروف، ابوبکر 
اتابک  الدین سیدیکوف،  توردیالیف، جلال 
جورکوزیف، الدوربک بگیموف، عباســبک 
فیــض الله اف، اودیلبــک ابومجیــدوف، 
شــاخزود تایــروف)۶۴- محمــد غدیــر 

حمرالیف( دیور خلماتوف)۶۴- جســوربک 
جیانوف)۶۴-  روســلانبک  جلال الدینوف( 
هوجیمات ارکینوف( و علیشر اودیلوف)53- 

خوسین نورچائف(
سرمربی: تیمور کاپادزه

امیر  جعفــری،  پارســا  ایــران:  ترکیــب 
جعفری)۴۶- امیر علی صادقی( میلاد کر، 
ســامان فلاح، علیرضا خدایی)۴۶- محمد 
حســین اســلامی( محمد قربانی، محمد 
خدابنده لو، یاســین ســلمانی)۶۴- یاسین 
سلمانی( مهدی هاشم نژاد، مهدی احمدی 

و آریا یوسفی)۷8- بلال آرازی(
سرمربی: مهدی مهدوی کیا

دقیقه ۲1 
روی ارسال دیور خلماتوف از سمت راست 
زمین ایــران اتابک جورکوزیــف با ضربه 
ســری دقیق گل اول ازبک هــا را به ثمر 

رساند.

 در دقیقــه ۲ این مســابقه ضربه بازیکن 
ازبکستان به تیر عمودی سمت چپ دروازه 

جعفری برخورد کرد.
هواداران ازبکستانی به جز بخش محدودی 
از ســکوها، تمام ظرفیــت ۲1 هزار نفری 
استادیوم مرکزی تاشکند را پر کرده بودند.

علیرضا باویه و عرفان شــهریاری به دلیل 
محرومیت و علی پیلارام به سبب خروج از 
لیست، از روی ســکوها این بازی را تماشا 

کردند.
بهترین موقعیت ایران تــا دقیقه 55 روی 
حرکت در عمق زیبای یاسین سلمانی ایجاد 
شــد اما ضربه کاپیتان تیــم امید را پس از 
عبور از دو مدافع حریف، نظروف مهار کرد 
و در ریباند هم ضربه اسلامی را دروازه بان 

ازبک ها راهی کرنر کرد .
در دقیقــه 5۷ صحنــه مشــکوکی درون 
محوطه جریمه ازبکســتان رقــم خورد اما 

احمــد الکاف عمانــی و تیم VAR پس از 
بررسی فیلم این صحنه اعتقادی به اعلام 
پنالتی برای شاگردان مهدوی کیا نداشتند.

در دقیقه ۶۲ ارســال کوتاه محمد حســین 
اسلامی از سمت راست زمین با ضربه آریا 
یوســفی در مقابل دروازه ازبکستان به گل 

تساوی ایران تبدیل شد.
پــس از برخورد تــوپ به دســت مدافع 
ازبکســتان در دقیقه 8۲ بــار دیگر داوران 
VAR مشغول بررسی صحنه شدند اما پس 
از چند دقیقه وقفه در جریان بازی بار دیگر 
احمد الکاف دستور به ادامه بازی داد و برای 

تیم کشورمان اعلام پنالتی نکرد.
در دقیقه ۴+۹0 ضربه سر امیر علی صادقی 
در مقابــل دروازه ازبک هــا به تیر عمودی 
سمت راســت دروازه این تیم برخورد کرد 
و بهتریــن فرصت برای پیش افتادن ایران 

از بین رفت.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای  فاقــد ســند رســمی . 
ــر رای شــماره 1۴01۶030۶0۲10000۴0 هیــات اول/دوم موضــوع  براب
ــد  ــاختمانهای فاق ــی اراضــی و س ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی قان
ــکن  ــک بردس ــت مل ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس س
تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی  آقــای حســین معــزی فرزنــد 
ــنامه ۴5 صــادره از بردســکن درششــدانگ  ــماره شناس ــه ش ــلیمان ب س
ــلاک  ــع قســمتی ازپ ــر مرب ــه مســاحت ۲85۷ مت ــاختمان ب ــاب س یکب
ــوزه  ــش ۴ ح ــوی بخ ــان رض ــع درخراس ــی واق ــی از ۴  اصل ۴۷5 فرع
ثبــت ملــک بردســکن خریــداری از مالــک رســمی حــوا توکلــی محــرز 
گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه 
فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه 
صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد 
ــود را  ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش از تاری
ــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه  ب
ــی  ــع قضای ــه مراج ــود را ب ــت خ ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس از تاری
ــور و  ــدت مذک ــای م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین تقدی
عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد 
ــت  ــخ انتشــار نوب ــت اول: 1۴01/3/3. تاری ــخ انتشــار نوب شــد./ ن. تاری

1۴01/3/18 دوم: 
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/2ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای  فاقــد ســند رســمی 
. نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی 
ــوب 13۹0/۹/۲0 و  ــمی مص ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س اراض
برابــر رای شــماره 1۴01۶030۶00۶0005۲1 هیــات اول موضــوع مــاده 
یــک قانــون مذکــور مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک تربــت 
ــون   ــم خات ــی خان ــارض متقاض ــه و بلامع ــات  مالکان ــه تصرف حیدری
ــه شــماره شناســنامه ۲180  ــد عباســعلی ب ــی فرزن ــل بیگــی قلعــه ن ای
صــادره از تربــت حیدریــه نســبت بــه ششــدانگ یــک بــاب ســاختمان 
بــه مســاحت ۲1۴/۲5 متــر مربــع) دویســت و چهــارده و بیســت و پنــج 
ــن  ــی از اراضــی ضیاءالدی ــع( قســمتی از پلاکـــ ۶۶ فرع صــدم مترمرب
ســفلی پــلاک 1۲۶ اصلــی دهســتان اربعــه واقــع در خراســان رضــوی 
ــمی  ــت رس ــه از مالکی ــت حیدری ــک ترب ــت مل ــوزه ثب ــک ح بخــش ی
متقاضــی محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه موجــب مــاده 3 قانــون تعییــن 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی و 
ــه  ــت ب ــی در دو نوب ــن آگه ــه ای ــه مربوط ــن نام ــون آئی ــاده 13 قان م
ــی و کثیرالانتشــار در  شــهرها  ــه محل ــق روزنام ــه 15 روز از طری فاصل
ــده  ــلام ش ــه آرای اع ــع ب ــخاص ذینف ــه اش ــا در صورتیک ــر ت منتش
ــا دو  ــی ت ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند بای ــته باش ــراض داش اعت
مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره ثبــت محــل وقــوع ملــک تســلیم 
ــخ  ــاه از تاری ــک م ــرف ی ــد  ظ ــرض بای ــد.  معت ــذ نماین ــید اخ و رس

ــه دادگاه عمومــی  ــم دادخواســت ب ــه تقدی ــادرت ب ــراض مب تســلیم اعت
محــل نمایــد و گواهــی دادخواســت بــه اداره ثبــت محــل تحویــل دهــد 
ــه حکــم قطعــی  ــه ارائ کــه در ایــن صــورت اقدامــات ثبــت موکــول ب
ــل  ــی واص ــت قانون ــراض در مهل ــه اعت ــی ک ــت و در صورت دادگاه اس
ــی  ــه دادگاه عموم ــم دادخواســت ب ــی تقدی ــرض، گواه ــا معت ــردد ی نگ
ــت  ــند مالکی ــدور س ــه ص ــادرت ب ــت مب ــد اداره ثب ــه نکن ــل را ارائ مح
مــی نمایــد و صــدور ســند مالکیــت مانــع از مراجعــه متضــرر بــه دادگاه 
ــت  ــار نوب ــخ انتش ــت اول: 1۴01/3/۲. تاری ــار نوب ــخ انتش ــت. تاری نیس

1۴01/3/18 دوم: 
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/3ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای  فاقــد ســند رســمی 
. نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی 
ــوب 13۹0/۹/۲0 و  ــمی مص ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س اراض
برابــر رای شــماره 1۴01۶030۶00۶000۶03 هیــات اول موضــوع مــاده 
یــک قانــون مذکــور مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک تربــت 
ــرت  ــم عش ــی خان ــارض متقاض ــه و بلامع ــات  مالکان ــه تصرف حیدری
ــادره از  ــنامه 18۷۶ ص ــماره شناس ــه ش ــی ب ــد محمدعل ــیردل فرزن ش
تربــت حیدریــه نســبت بــه ششــدانگ یــک بــاب ســاختمان به مســاحت 
۶۴/۶0 متــر مربــع ) شــصت و چهــار وشــصت صــدم مترمربــع( قســمتی 
از پلاکـــ  158 فرعــی از اراضــی شــاهده پــلاک 1۲۹ اصلــی دهســتان 
ــک  ــت مل ــوزه ثب ــک ح ــش ی ــوی بخ ــان رض ــع در خراس ــه واق اربع
تربــت حیدریــه از مالکیــت رســمی متقاضــی محــرز گردیــده اســت. لــذا 
ــی اراضــی و  ــن تکلیــف وضعیــت ثبت ــون تعیی ــاده 3 قان ــه موجــب م ب
ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی و مــاده 13 قانــون آئیــن نامــه مربوطــه 
ایــن آگهــی در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز از طریــق روزنامــه محلــی 
ــا در صورتیکــه اشــخاص ذینفــع  و کثیرالانتشــار در  شــهرها منتشــر ت
ــخ انتشــار  ــد از تاری ــراض داشــته باشــند بای ــه آرای اعــلام شــده اعت ب
اولیــن آگهــی تــا دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره ثبــت محــل 
ــرف  ــد  ظ ــرض بای ــد.  معت ــذ نماین ــید اخ ــلیم و رس ــک تس ــوع مل وق
یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت 
بــه دادگاه عمومــی محــل نمایــد و گواهــی دادخواســت بــه اداره ثبــت 
محــل تحویــل دهــد کــه در ایــن صــورت اقدامــات ثبــت موکــول بــه 
ارائــه حکــم قطعــی دادگاه اســت و در صورتــی کــه اعتــراض در مهلــت 
ــه  ــم دادخواســت ب ــرض، گواهــی تقدی ــا معت ــی واصــل نگــردد ی قانون
ــه صــدور  ــادرت ب ــت مب ــد اداره ثب ــه نکن ــی محــل را ارائ دادگاه عموم
ــه  ــع از مراجع ــت مان ــند مالکی ــد و صــدور س ــی نمای ــت م ــند مالکی س
متضــرر بــه دادگاه نیســت. تاریــخ انتشــار نوبــت اول: 1۴01/3/۲. تاریــخ 

ــت دوم: 1۴01/3/18 ــار نوب انتش
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

ــن  ــون تعیی ــه قان ــن نام ــاده 13 آئی ــون و م ــاده 3 قان آگهــی موضــوع م
ــد ســند رســمی  ــی و اراضــی و ســاختمانهای  فاق ــت ثبت ــف وضعی تکلی

ــی  ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــواد 1 و 3 قان ــتور م ــه دس . نظــر ب
اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مصــوب 13۹0/۹/۲0 و برابــر 
رای شــماره  1۴01۶030۶00۶0030۷1 هیــات اول موضــوع مــاده یــک 
قانــون مذکــور مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک تربــت حیدریــه 
ــاری  ــا غف ــای حمیدرض ــی آق ــارض متقاض ــه و بلامع ــات  مالکان تصرف
ــه شــماره شناســنامه یــک صــادره از  ــد محمــد حســین ب ــرودی فرزن آب
تربــت حیدریــه نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه 
مســاحت 8۷۶۹8 متــر مربــع) هشــتاد و هفــت هــزار وششــصد و نــود و 
هشــت مترمربــع( قســمتی از اراضــی ملــک آبــاد دامســک  پــلاک11۷  
ــع در خراســان رضــوی بخــش یــک حــوزه  ــی دهســتان اربعــه واق اصل
ــداری مــع الواســطه از مالــک رســمی  ــه خری ثبــت ملــک تربــت حیدری
رجــب غلامــزاده محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه موجــب مــاده 3 قانــون 
ــند  ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی تعیی
رســمی و مــاده 13 قانــون آئیــن نامــه مربوطــه ایــن آگهــی در دو نوبــت 
بــه فاصلــه 15 روز از طریــق روزنامــه محلــی و کثیرالانتشــار در  شــهرها 
منتشــر تــا در صورتیکــه اشــخاص ذینفــع بــه آرای اعــلام شــده اعتــراض 
داشــته باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی تــا دو مــاه اعتــراض 
ــن اداره ثبــت محــل وقــوع ملــک تســلیم و رســید اخــذ  ــه ای خــود را ب
ــراض  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــرف ی ــد  ظ ــرض بای ــد.  معت نماین
ــد و  ــل نمای ــی مح ــه دادگاه عموم ــت ب ــم دادخواس ــه تقدی ــادرت ب مب
ــن  ــه در ای ــد ک ــل ده ــت محــل تحوی ــه اداره ثب ــی دادخواســت ب گواه
صــورت اقدامــات ثبــت موکــول بــه ارائــه حکــم قطعــی دادگاه اســت و 
در صورتــی کــه اعتــراض در مهلــت قانونــی واصــل نگــردد یــا معتــرض، 
ــد  ــه نکن ــل را ارائ ــی مح ــه دادگاه عموم ــت ب ــم دادخواس ــی تقدی گواه
اداره ثبــت مبــادرت بــه صــدور ســند مالکیــت مــی نمایــد و صــدور ســند 
مالکیــت مانــع از مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت. تاریــخ انتشــار نوبــت 

ــت دوم: 1۴01/3/18 ــار نوب ــخ انتش اول: 1۴01/3/۲. تاری
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی 
برابــر رای شــماره 1۴01۶030۶01۲00030۹ هیــات اول موضــوع 
ــد  ــاختمانهای فاق ــی اراضــی و س ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی قان
ــمر  ــک کاش ــت مل ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس س
ــد  ــه واعظــی فرزن ــم طیب ــارض متقاضــی خان ــه بلامع ــات مالکان تصرف
محمــد بشــماره شناســنامه 50۶ صــادره از کاشــمر در ششــدانگ یکبــاب 
ــی از  ــلاک 1۲ فرع ــع از پ ــر مرب ــه مســاحت  ۲58/۴۷ مت ــاختمان ب س
13۶۹  اصلــی واقــع در بخــش یــک کاشــمر بــه آدرس  خیابــان باقــری  
1۶ خریــداری از مالــک رســمی  آقــای محمــد مالکــی محــرز گردیــده 
اســت .لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 
15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور 
ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد ازتاریــخ 
انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره 
تســلیم و پــس از اخــذ رســید ، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم 
ــد  ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب ــت خ ــراض ، دادخواس اعت

ــول  ــدم وص ــور و ع ــدت مذک ــای م ــورت انقض ــت در ص ــی اس .بدیه
ــخ  ــد شــد . تاری ــت صــادر خواه ــررات ســند مالکی ــق مق ــراض طب اعت
ــت دوم: 1۴01/۴/۲  ــار نوب ــخ انتش ــت اول:1۴01/3/18. تاری ــار نوب انتش

احمد جهانگیر– رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای  فاقــد ســند رســمی 
ــات اول   موضــوع  ــر رای شــماره 1۴01۶030۶۲۷10000۹۴  هی . براب
ــد  ــاختمانهای فاق ــی اراضــی و س ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی قان
ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک مشــهد منطقــه 
ــی  ــن ناج ــای حس ــی  آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــج تصرف پن
ــه  ــاب منــزل ب ــد غلامرضــا در ششــدانگ اعیــان یــک ب رضاپــور فرزن
ــش   ــی بخ ــلاک ۷1 اصل ــمتی از پ ــع قس ــر مرب ــاحت  1۴۴/83 مت مس
ــود  ــه خ ــق ب ــان  متعل ــه  اعی ــلاک ۷۶8  ک ــالت ۴۲ پ ــع در رس ۹ واق
ــرز  ــرزا مح ــی می ــار قل ــه قه ــه موقوف ــق ب ــه متعل ــی و  عرص متقاض
گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه 
فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه 
صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد 
ــود را  ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش از تاری
ــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه  ب
ــی  ــع قضای ــه مراج ــود را ب ــت خ ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس از تاری
ــور و  ــدت مذک ــای م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین تقدی
عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد 
شــد م.الــف۷01 تاریــخ انتشــار نوبــت اول: 1۴01/3/18. تاریــخ انتشــار 

ــت دوم: 1۴01/۴/۲ نوب
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/7آگهی فقدان سند مالکیت

ــه 10۲830  ــت نام ــق وکال ــی طب ــا مغرب ــد رض ــه  حمی ــه اینک ــر ب نظ
ــت  ــه وکال ــه ب ــت حیدری ــر اســناد رســمی ۶ ترب ــورخ 1۴01/3/1 دفت م
ــه استشــهادیه   ــه اســتناد دو  برگ ــه الماســیان  ب ــم مهدی از طــرف خان
ــر اســناد رســمی 11 مشــهد نســبت  گواهــی امضــاء شــده توســط دفت
ــی  ــی از ۲3۲  اصل ــی ۴01۶۷ فرع ــلاک ثبت ــان پ ــدانگ اعی ــه شش ب
ــده اســت .  ــود گردی ــگاری مفق ــت ســهل ان ــه بعل بخــش ۹ مشــهد ک
تقاضــای صــدور ســند المثنــی نوبــت اول نمــوده اســت کــه برابــر ثبــت 
ــر  ــماره دفت ــل ش ــوق ذی ــلاک ف ــان پ ــدانگ اعی ــلاک ، شش ــر ام دفت
ــماره  ــه ش ــناد ب ــت و از اس ــی 13۹۹۲030۶00300۹۲11 ثب الکترونیک
ــت  ــک نوب ــب ی ــذا مرات ــی شــده اســت. ل ــتفاده م ــی 30۲۹18 اس چاپ
آگهــی و متذکــر مــی گــردد . هرکــس نســبت بــه ملــک مــورد آگهــی 
معاملــه ای انجــام داده یــا مدعــی وجــود ســند مالکیــت نــزد خــود باشــد 
ــی  ــراض کتب ــن آگهــی اعت ــخ انتشــار ای بایســتی ظــرف ده روز از تاری
خــود را بــه پیوســت اصــل ســند مالکیــت یــا ســند معاملــه رســمی بــه 
ایــن اداره تســلیم نمایــد. بدیهــی اســت در صــورت عــدم اعتــراض در 
ــا  ــت ی ــه ســند مالکی ــدون ارائ ــراض ب ــا وصــول اعت ــرر و ی ــت مق مهل
ســند معاملــه رســمی نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت المثنی و تســلیم 

آن بــه متقاضــی اقــدام خواهــد شــد. م.الــف3۹۷ 
علی فضلی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه  یک مشهد 
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

این شب ها ماه سلامتی و برکت بالای سر ماست. زیر نور این ماه، مهر شما، 
دل کودکان محک رو روشن تر می کنه.

قهرما ن های کوچیکمون دلشون به عشق همیشگی شما قرصه تا دستاشون به 
این ماه بلند برسه.

آرزو می کنیم سال دیگه این موقع سلامتیشون برگشته باشه.
برای تأمین هزینه درمان و سلامتیشون، سهیم بشین!

وعده ما، زیر نور این ماه، برای سلامتی

ماه سلامتی، با مهر شما روشن تر می شه!

آیا سرطان بیماری ژنتیکی است؟

محققان دانشگاه آلبرتا در مطاله اخیرشان اظهار کرده اند که سرطان 
یک بیماری کاملا ژنتیکی نیست. 

به گزارش ایســنا و به نقل از اس اف، آیا واقعا ژن های خانواده شما 
می توانند تعیین کننده این موضوع باشــند که شما به سرطان مبتلا 
می شــویدیا خیر؟ اخیرا گروهی از محققان دانشگاه آلبرتا به صورتی 

دقیق تر و جامع تر به انجام تحقیقات در این باره پرداخته اند.
نویسندگان این مطالعه اظهار کرده اند، در حالی که گسترش سرطان 
بدون شک به ژن های فرد مرتبط است عوامل محیطی و متابولیک 

دیگری نیز در این امر نقش دارند.
»دیوید ویشارت«)David Wishart( استاد دانشکده علوم زیستی و 
علوم محاسباتی دانشگاه آلبرتا اظهار کرده تقریبا تمام نظریه های رایج 
در مورد منشــا سرطان را می توان به سه دسته تقسیم کرد: ژنتیکی، 

محیطییا متابولیک.
تئوری های ســرطان ژنتیکی بر روی ژنوم افراد)مجموعه مشخصی 
از دستورالعمل های ژنتیکی که هر فرد با آن متولد می شود( متمرکز 
اســت، در حالی که نظریه های محیطی بر روی اکسپوزوم/مواجهه 
کلی)هــر چیزی که یک فرد در طول زندگی خود در معرض آن قرار 
می گیرد( تمرکز دارد. در نهایت، رویکردهای متابولیک به ســرطان، 
متابولوم را تجزیه و تحلیــل می کنند. متابولوم نیز تمام محصولات 

جانبی شیمیایی مرتبط با فرآیند متابولیسم است.
از این ســه، رویکرد متابولیک کمترین توجه به آن شــده اســت و 
تحقیقات چندانی درباره آن انجام نشده است. نویسندگان مطالعه بر 
این باورند که هر سه)ژنوم، اکسپوزوم و متابولوم( با هم کار می کنند و 

با ایجاد و رشد سرطان، یک حلقه بازخوردی تشکیل می دهند.
علاوه بر این، طبق داده های مربوطه ســرطان های ارثی تنها پنج تا 
10 درصد از کل سرطان های تشخیص داده شده را تشکیل می دهند. 
باقی سرطان ها توسط عوامل مرتبط با اکسپوزوم که جرقه جهش های 

ژنتیکی را ایجاد می کنند، ظاهر می شوند.

به نظر می رســد متابولوم برای فرآیند توســعه سرطان حیاتی است. 
ســلول های ســرطانی جهش یافته از نظر ژنتیکی در واقع توســط 

متابولوم مخصوص سرطان حفظ و پشتیبانی می شوند.
پروفسور ویشارت در این باره گفت: سرطان ژنتیکی است، اما اغلب 
خود جهش کافی نیست. سرطان با توسعه و گسترش در بدن، محیط 
خاص خود را ایجاد می کند و متابولیت های خاصی را ایجاد می کند. 
همین موضوع سبب شد تا سرطان به عنوان یک اختلال متابولیک 

واقعا مهم شناخته شود.
درک کردن بهتر ســرطان و دریافتن این موضوع که ســرطان یک 
بیماری چندوجهی اســت ممکن است در آینده به توسعه درمان های 

موثرتری بی انجامد.
برای مثال، در حال حاضر دانشــمندانی که صرفا بر دیدگاه ژنتیکی 
ســرطان تمرکز می کنند، در حال تجزیه و تحلیل جهش های خاص 
هستند. با این حال، یک مشکل وجود دارد. تقریبا هزار ژن وجود دارد 
که با جهش می توانند سرطانی شوند. معمولا برای رشد سرطان باید 
دو جهش مختلف در اینسلول ها رخ دهد. بنابراین، این بدان معناست 
که به معنای واقعی کلمه یک میلیون جفت جهش مهم وجود دارد. 
محققان می گویند که این چنین موضوعاتی باعث می شود تلاش ها 

بی پاسخ بمانند.
با این حال، اگر دانشــمندان سرطان را از منظر متابولیک تری تجزیه 
و تحلیل کنند، تنها چهار نــوع متابولیک اصلی برای انتخاب وجود 
دارد. این بدان معناست که پزشکان می توانند نوع متابولیکیک بیمار 
سرطانی را بســیار ســاده تر تعیین کنند و بلافاصله بهترین درمان 

سرطان ممکن را برای آن بیمار خاص انتخاب کنند.
در مجموع، پروفســور ویشارت خاطرنشان کرد که پزشکان هنوز به 
انواع روش های درمانی برای درک سرطان نیاز دارند. علاوه بر این، 
درک بهتر متابولوم و نقش آن در حلقه بازخوردی ســرطان ضروری 

است.

سیستمی برای تولید همزمان 
آب و برق 

محققان واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی نوعی سیستم آب 
شــیرین کن را برای تولید همزمان آب و برق عرضه کردند که به گفته 
آنها از پســماند این سیستم می توان برای حذف فلزات سنگین در تولید 

باتری های لیتیومی بهره برد. 
امیرحسین حســین پور، مجری طرح در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
این طرح، پروژه جامعی اســت که دســتاوردهای آن می تواند کشور را 
به توســعه پایدار برســاند، گفت: برای اجرای این طرح اقدام به بررسی 
نیازهای کشور کردیم و مشاهده کردیم در پی خشکسالی های اخیر، نیاز 
مبرمی به آب و منابع آبی و همچنین نیاز به برق برای صنایع و مصارف 

شهری احساس می شود.
وی ادامه داد: بر این اســاس در ایــن پروژه تحقیقاتی از ایده ای پیروی 
کردیم که پیاده ســازی آن موجب به صفر رساندن ردپای کربن خواهد 
شــد، به این صورت که در طی مطالعات با اســتفاده از آینه های مقعر، 
نور خورشــید را بر روییک منبع حاوی نمک متمرکز کردیم که از این 
طریق نمک موجود شروع به ذوب شــدن می کند و بعد از آن آب دریا 
وارد این ســیکل می شود، به دلیل بالا بودن دمای نمک، آب وارد شده 

بخار خواهد شد.
حســین پور با بیان اینکه بخار ایجاد شــده به داخل توربین ها هدایت 
می شــود، اظهار کرد: با حرکت توربین، برق تولید می شــود و از سوی 
دیگر این بخار به دستگاه تقطیر وارد می شود و با فرآیند میعان، آب قابل 

مصرف در صنایع و کشاورزی تولید خواهد شد.
مجری  طرح با بیان اینکه این سیستم نوعی آب شیرین کن است، یادآور 
شــد: اکثر دستگاه های آب شیرین کن، پساب آنها وارد آب دریا می شود 
که موجب می شــود آب دریا از توازن خارج شده و شوری آن افزایشیابد. 
افزایش شوری آب موجب افزایش دمای محیط های آبی خواهد شد، ولی 
در اینسیستم پساب وارد دریا نخواهد شد؛ بلکه از این املاح برای ساخت 

باتری های لیتیومی استفاده می شود.
این محقق واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی خاطر نشان کرد: 
در حال حاضر برای تولید باتری های لیتیومی از فلزات ســنگینی چون 
کبالت و نیکل استفاده می شود که برای محیط زیست مضر هستند؛ ولی 
در این طرح، از املاح موجود در نمک برای ساخت باتری های لیتیومی 

استفاده خواهد شد.
وی با تاکید بر اینکه دنیا به ســمت جایگزین کردن انرژی های پاک با 
سوخت های فسیلی در حرکت است، خاطر نشان کرد: در این مسیر دنیا 
نیاز مبرم به انرژی برق و باتری های لیتیومی دارد و در تلاش هستند که 
در هواپیماها از باتری های لیتیومی استفاده شود که این طرح می توانددر 

این راستا توسعه یابد.
حسین پور با تاکید بر اینکه سیستم ارائه شده قادر به تولید همزمان آب 
و برق اســت، اظهار کرد: نمونه ساخته شده در دنیا تنها برای تولید برق 

است، ولی این سیستم ارائه شده، چند کاربردی است.

خبر

علمی

علمی

دانشــمندان بالاترین سطح دی اکسید کربن را که 
تاکنون در جو ثبت شــده گــزارش کرده اند که 50 

درصد بیشتر از عصر قبل از صنعتی شدن است.
به گزارش نیواطلس، رکوردشکنی در زمینه آلودگی 
محیط زیست و تشــدید انتشار گازهای گلخانه ای 
کماکان ادامــه دارد و جهان به نقطه 
عطف جدیدی رســیده که 50 درصد 
بالاتر از سطوح پیش از صنعتی شدن 
زمین اســت. این میزان تمرکز دی 
اکســید کربن در جو کــره زمین در 
بیش از ۴ میلیون سال گذشته سابقه 

نداشته است.
اندازه گیری های انجام شده توسط رصدخانه مائونا 
لوئا در هاوایی نشان داده که دی اکسید کربن موجود 
در جو زمین در ماه می با ۴۲0.۹۹ بخش در میلیون 
)ppm( به اوج خود رســیده است. یک تیم مستقل 

از دانشمندان مؤسسه اسکریپس هم موفق به ثبت 
میانگین ماهانه ۴۲0.۷8 بخش در میلیون شده اند.

بخش در یکای سنجش در علوم مهندسی، فیزیک 
و شــیمی یک یکا برای ســنجش غلظت مواد با 
 ،)ppm( غلظت بسیار کم اســت. بخش در میلیون
 )ppt( و بخش در تریلیون )ppb(بخش در میلیــارد
نمونه هایی از این نوع یکا غلظت است که به صورت 
نســبت مولی یا جرمی ماده مــورد نظر در محلول 

سنجیده می شود.
این بالاترین غلظت دی اکســید کربن است که تا 
به حال در تاریخ بشر ثبت شده است و اگر این ادعا 
آشنا به نظر می رسد، به این دلیل است که بشریت به 
طور مداوم این رکورد را در چند سال گذشته شکسته 
اســت. در ماه مه ۲0۲1 رکورد ۴1۹.13 پی پی ام 
ثبت شــد که از ۴1۶.۲1 پی پی ام در می ۲0۲0 و 

۴15.۲۶ پی پی ام در می ۲01۹ بیشتر بوده است.

کفی کفش هــای نانو با خاصیت جلوگیری از 
ایجاد بو توسط محققان کشور به تولید رسید. 
قیمت این کفی ها یک دهــم نمونه خارجی 

است.
به گزارش ســتاد توســعه فناوری نانو، دکتر 
علیرضا مسیبی، مدیر بخش تحقیق و توسعه 
یک شــرکت دانش بنیــان گفــت: یکی از 
مشکلات کفش این اســت که بعد از استفاده 
طولانی مدت، بــا عرق کردن و 

ایجاد بوی بد پا روبرو می شود.
وی گفــت: این کفی ها نیز از این 
قاعده مستثنی نیستند، به طوری 
که بعد از استفاده ممکن است بو 
بگیرند. در نتیجه نیاز به تعویض 

کفی یا شستشو آن است
وی گفت: ما با همکاری ســتاد نانو موفق به 
دســت یابی به فناوری شــدیم کــه در آن از 
نانوذرات نقره اســتفاده می شود و با کمک این 
نانوذرات می توان مانع از رشــد باکتری ها شد. 
ایــن موضوع برای کفی هــای دیابتی اهمیت 
زیادی دارد چرا که اگر افراد دیابتی دچار زخم 

پا باشند وکفی اســتفاده کنند، تجمع باکتری 
در بخش زخم اجتناب ناپذیر اســت و موجب 
عفونت می شــود که این موضــوع خطرات و 

هزینه هایی برای افراد دیابتی دارد.
وی در مقایســه این محصول با نمونه خارجی 
گفت: مشابه این کفی هایی که ما در ایران تولید 
می کنیم، در فرانســه تولید می شود که قیمت 
آن در حــدود ۴۶ یورو اســت در حالی که این 
محصول با قیمــت 1۴0 هزار تومان در اختیار 
مصرف کننده قرار می  گیرد. البته ما در کفی ها 
از پارچه های نانو و خشــبوکننده ها نیز استفاده 
می کنیم که نمونه فرانسوی این آپشن را ندارد.

مسیبی با بیان اینکه در این شرکت کفی های 
عمومــی، طبی و اکسســوری های مربوط به 
کفش تولید می  شود، گفت: از دیگر محصولات 
شرکت، کفی های پا پرانتزی و کفی های دیابتی 

است که به تولید می رسد.
وی افــزود: ایــن شــرکت گواهینامه هایی از 
اروپا دریافت کرده  و از ســتاد نانــو نیز برای 
چندین محصول موفق به دریافت گواهی نامه 

نانومقیاس شده است.

رکوردشکنی جدید در زمینه آلودگی محیط زیست

کفی کفش نانویی ایرانی به تولید رسید


